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ГОТУВАНЬ ДО НОВОЇ ВІЙНИ

Центральний телефонічний

З

Максим Літвінов,ФАШИСТСЬКА ІТАЛІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ

іа

З ВЕЛИКОГО “ДОБРОБУТУ” 
ФАРМЕР ЛРОБИВ СЕБЕ 

ВИЛКАМИ В ЖИВІТ

ВЕТЕРАНИ ВИСИЛАЮТЬ СВОЇ МЕДАЛІ РІЗНИМ 
УРЯДАМ НА ЗНАК ПРОТЕСТУ ПРОТИ

СПОДІЮТЬСЯ, ЩО ВЕЛ. БРИТАНІЯ НАЛОЖИТЬ 
ЕМБАРГО НА АМЕРИКАНСЬКУ ХУДОБУ

Рим. — Максим Літвінов, на
родній комісар закордонних 
справ СРСР, сказав тут мину
лого тижня, що хоч .чужинці в 
Радянськім Союзі можуть пра
ктикувати свою власну релігію, 
то вони мусять рівночасно по- 
винуватися радянським зако
нам відносно релігії.

Підчас довгого іитервю з 80

ЧУЖИНЦІ В СРСР МОЖУТЬ ПРАКТИКУВАТИ 
СВОЮ РЕЛІГІЮ, КАЖЕ ЛІТВІНОВ

АРЕШТУВАЛИ 9 ДОКТОРІВ 
ЗА КОМУНІЗМ

ЯПОНІЯ РОБИТЬ СТАРАННЯ, ЩОБ ЗАХОПИТИ 
ПІД СВОЮ ВЛАДУ ВНУТРІШНЮ МОНГОЛІЮ

В ЯПОНІЇ ВІДБУДЕТЬСЯ РОЗПРАВА ПРОТИ 
ТРОХ СУДДІВ КОМУНІСТІВ

ЯПОНІЯ ПЛЯНУЄ ВИСЛАТИ СВОЇ ВІЙСЬКА 
ПРОТИ КОМУНІСТІВ В КИТАЮ

А а й г е а а : 
Сог. РгііюЬагД Аее. ані Мсбге^ог 86. 

Шіппіре#, Мап., Оапайа

вернор Віл'ям С. Ленгср прого
лосив минулої середи ембарго 
на вивіз зі стейту худоби, при
значеної на людську поживу.

Рівночасно він зніс на 10 днів

заявив:
“Американці, німці, англійці, 

французи та інші мають повну 
свободу практикувати свою ре-

в силі, за виїмком 6 днів, від 19' 
жовтня. Це ембарго, як сказав 
Леигер, осягнуло все, чого він 
міг сподіватися без допомоги 
інших стейтів.

би, сказав Ваєре, серйозно за
грожує канадському експорто-

ЗРЕФОРМУВАТИ ЛІГУ НАЦІЙ
Велика рада фашист-

Орилія, Онт. — Бувший ме- 
йор цього міста Дж. Б. Джан- 
стон заявив на мітінґу Гом Ов- 
нерс епд Рейтпеєрс Протектів 
Асосіейшен (Товариство Охо
рони Власників Домів і ГІодат- 
ковців), що протягом минуло
го року дві особи в Орилія по
мерли з голоду, на підтвер
дження чого він запропонував 
предложити докази. А капіта
лісти та їхні льокаї кажуть, що 
в Канаді ніхто не голодує.

“МОСКОВ ДЕЙЛІ НИЗ" БУДЕ 
ЗАБОРОНЕНИЙ В КАНАДІ

МекФерсон сказав, що Мані- 
тоба дуже потребувала цієї по
зички, бо маючи один мільйон 
доларів вона могла би фінансу
вати свою частину реліфу і да
ти позичку мупіципалам на фі
нансування їх частини реліфу.

Але уряд Брекена знайде ви
хід з цього положення. Він 
наложить нові податки на тру
дящих, щоб дістати потрібні 
фонди. Цими подіями, як повідомляє 

депеша з китайських жерел є 
те, що японці встановили новий 
“автономний уряд” в Толуно- 
рі, столиці провінції Чагар, у 
внутрішній Монголії, зараз па

Токіо, Японія. — Після 10 мі
сяців тайного слідства поліція 
сповістила, що три повітові 
судді з малих міст на провінції 
та їхні три секретарі будуть по
ставлені на суд за комуністич
ну діяльність.

В акті обвинувачення сказа
но, що судді і секретарі читали 
комуністичну літературу, обго
ворювали комуністичні теорії 
на приватних мітіпгах і давали 
жертви на .комуністичні цілії.

Всі обвинувачені є молоді 
люди у віці від 22 до ЗО років. 
Судді були на своїх перших 
посадах після скінчсня правни
чої школи. Воші засвоїли ко
муністичні ідеї, як були студен
тами.

Від часу, як в Японії розпо
чалася нагінка на комуністів в 
1928 році, поліція перевела 
слідство проти 26,645 осіб, з 
яких 1,247 затримано до судо
вих розправ.

ЛІТВІНОВ НЕ ЗВЕРНУВ НІЯКОЇ УВАГИ НА 
ЗАЛИЦЯННЯ НІМЕЦЬКИХ ФАШИСТІВ

ЩЕ ОДИН ДОКАЗ ПРО ГОЛОД 
В БАГАТІЙ КАНАДІ

з
раднії-
через

Зовнішня Монголія проголо
сила свою незалежність від Ки
таю в 1911 році після повалення 
династії Манчу. В 1924 році 
вона встановила Монгольську 
Народцю Республіку на взір 
радянської влади. її столицею 
є місто Урга.

®м

Рідшання,-Сасіс— “Цю с1іра-(ві, який, ми думали, є вповні 
ву обговорюється тепер в Лон-1 забезпечений угодою, підписа- 
доні", заявив Джек Баєрс, упра 
витель Вестерн Стак Ґроверс в 
Келгарі, коли ного запитано 
тут минулого четверга, що він 
думає про експорт американ
ської худоби до Великої Бри
танії.

Баєрс сказав, що експорт 
американської худоби до Ан
глії буде напевно припинений, 
але покищо в цій справі не по
роблено дефінітивних кроків. 
Він сподіється, що за пару днів 
це питання 
вирішене.

лігію, але пастори їхньої «релі
гії не мають права провадити 
пропаганду ані навертати ко
гось на свою віру".

Літвінов висловив опінію, що 
конференція розброєння є мер
тва, та повторив свою заяву, 
зроблену в Сполучених Дер
жавах, що конференція є тру
пом.

Запитаний, яку розвязку він 
чужоземними кореспондентами, запропонував би на роззброєн- 

. ..  " """.... ~...... . ня, радянський комісар закор
донних справ .відповів, що до
бра воля держав була би ви
старчаюча для розвязання про
блеми, але замість того, сказав 
він, • держави приготовляються 
до війни.

Варшава. — Дня 2 грудня 
поліція наїхала па великий єв
рейський шпиталь у Варшаві, 
перевела широкий трус, аре
штувала дсвятьох видатних лі
карів та 40 осіб обслуги, пере
важно студентів медицини.

Поліція перешукувала шпи
таль і окруженця через цілу ніч 
та забрала, говориться в теле
грамі, сотки фунтів летючок, 
інструкцій і циркулярів Цен
трального Комітету Комуні
стичної Партії Польщі.

Воїш |
і.....,
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німецькій і французькій мовах, 
в якій буде висловлений про
тест ветеранів.

Як повідомляє місцева преса, 
медалі будуть вислані до міні
стрів фінансів Канади, Великої 
Британії, Австралії Нової Зе
ландії, Південної Африки, 
Франції, Росії (?), Італії, Ні
меччини, Туреччини, Австрії, 
Болгарії, Румунії, Сполучених 
Держав Америки, Японії, Пор
тугалії, Бельгії, Греції, Сибі
ру (?) та Індії.

Сьогодні нема вже царської 
Росії, яка брала участь у вели
кій імперіялістичній війні, а Ра
дянський Союз, який повстав 
на місце бувшої Росії, в ніякій 
мірі не можна уважати спів
учасником великої війни, бо 
фактом є, що радянський уряд 
причинився до закінчення тієї 
війни.

ЗАТОПИВСЯ РАДЯНСЬКИЙ 
КОРАБЕЛЬ 1 13 ЛЮДЕЙ.

Інстабул, Туреччина. — Ра
дянський нафтовий наливний 
корабель “Джелонджік’’ зато
пився па Чорному морі в час 
великої бурі недалеко турець
кого міста Орду. Із залоги за
гинуло 13 матросів. Сімох ма
тросів серед великих трудно
щів серед бурі врятовано. Бу
ря нанесла великі шкоди здовж 
турецького побережжя.

і в англійській, 
фам, щоб воші допильнували ФРанцузькій і німецькій мовах 
переведення нового ембарга в ^І’а"‘ПСЬКІ1І амбасаді- Літвінов 
життя, спишоючи ладувашія 
худоби, призначеної на вивіз зі 

ембарго па пшеницю, яке було стейту.
Як і підчас ембарга па пше

ницю, Лснґер запропонував ше
рифам допомогу національної 
гвардії (війська) в переведенні 
ембарга в життя.

Вінніпег, Мав.—Манітобський 
уряд не дістане від доміпіяль- 
ного уряду позички в сумі од
ного мільйона доларів , на до
помогу для фармерів в посуш
ливих околицях, як це" він спо
дівався.
минулої пятниці Е. А. МекФер
сон, П[ 
ник. ,

Найбільше, що Манітоба мо
гла виторгувати, це позичка в 
сумі 100 тисяч доларів па по
криття коштів допомоги для 
фармерів в південно-західній 
частині провінції, навіщеної 
минулого літа великою посу
хою. Провінції Саскечеван і 
Алберта дістали по одному доларів, 
мільйонові доларів позички на 
ту сам}' ціль.

МекФерсон заявив, що він не 
бачить причини, яка заставила 
домініяльний уряд заняти від
мінне становище до цих двох 
провінцій. Минулого року, ска
зав він, Манітоба спільно з дво
ма іншими степовими провін
ціями пробувала дістати по
зичку від домініяльного уряду, 
щоб можна було нею покрити

проти комуністів, але цс не при
несло бажаних успіхів, бо в 
багатьох випадках урядове 
військо братається з комуніста
ми.

Тепер нанкінський уряд прий
ме військову допомогу від Япо
нії, якій очевидно багато зале
жить на тім, щоб тримати ко
мунізм якнайдалі від своїх 
островів.

Стретфорд, Онт.—Пятиацять 
років після своєї перемоги у 
війні, що мала “покінчити з 
війнами”, 21 членів місцевого 
відділу Канадського Легіону 
віддали свої медалі “Перемоги” 
з просьбою вислати їх до міні
стрів фінансів 21 держав — со
юзних і “ворожих” — щоб їх 
стопити па металь і “проков
тнути зі всіми іншими нагоро
дами збройного конфліку у 
виплаченій світових коштів вій
ни”.

Цей крок стретфордських ве
теранів є одним з протестів 
проти того, що цілий капіталі
стичний світ готується сього
дні до нової війни, хоч вони 
боролися від 1914 до 1918 ро
ку за тс, щоб “покінчити з вій
нами’’, як тоді їм говорили.

До кожного медалю буде до
лучена дописка в англійській,

Білгород, Югославія. — Мі- 
ністер внутрішніх справ Лазіч 
заявив в сенаті, що кількасот 
німецьких євреїв дістали дозвіл 
на тимчасовий побут в Юго
славії. Лізеч сказав, що цей 
дозвіл дано тому, що “Югосла
вія є і завжди була толерант
на”. ,

Представник єврейського на
селення в Югославії подякував 
урядові за цей дозвіл і сказав, 
що в Югославії ніколи не було 
антисемітизму і доперва недав
но вщеплюють його штучно

ЕСПАНІЯ ОПИНИЛАСЯ В ОБІЙМАХ 
РЕВОЛЮЦІЙНОГО ПОВСТАННЯ

ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД ПОЗИЧИВ МАНІТОБІ 
ЛИШЕ 100 ТИСЯЧ ДОЛАРІВ НА ДОПОМОГУ 

ФАРМЕРАМ В ПОСУШЛИВИХ ОКОЛИЦЯХ
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СЕРЕДА, 13 ГРУДНЯ 1933.

Мадрид, Еспанія. — Премієр
Барріос проголосив 
суботи “стан тривоги”

УРЯД ЮГОСЛАВІЇ ВПУСТИВ КІЛЬКА соток 
НІМЕЦЬКИХ ЄВРЕЇВ ДО КРАЇНИ

закордонні вороги євреїв.
Але ця “толерантність” юго

славського уряду найкраще ви
явилася в заяві сенатора Май- 
сторовича, який так само по
хвалив її, але не забув додати, 
що найкращим способом не 
допустити до ..антисемітизму в 
Югославії є .старатися запо
бігти семітизмові, доказуючи, 
що павіть'в “толерантній” Юго
славії може дійти! до антисемі
тизму, кдли уряд дозволить на 
дальше впущеная євреїв до 
країни.

Оттава.—Домініяльний уряд 
розпочав нову кампанію, щоб 
с п и н и т и розповсюднювання 
“червоної пропаганди”. Він по
становив не допустити до Ка
нади англійську газету “Мо- 
сков Деіілі Нюз”, що виходить 
в Москві. Ця газета була за
боронена митним департамен
том на домагання мавнтед по
ліції, але помимо того вона 
розходиться в Канаді в багато 
тисячах примірниках через по
чту. Тепер цілий почтовий де
партамент буде кооперувати, 
щоб не допустити її до читачів.

зита до Риму була звязаиа 
намаганням поліпшити 
сько-німецькі стосунки 
посередництво Муссоліні.

Літвінов прибув до Берліна 
з Риму, де він кош|>ерував з 
Муссоліні. Гіого повітали па 
залізничні станції в Берліні ра
дянські й німецькі урядники, 
після чого він поїхав до радян
ської амбаспдн-

Смокі Лейк, Алта, — Бідняць
кий фармер Юрій Руспак, 41 
років, який живе недалеко від 
Смокі Лейк, хотів у розпуці 
поповнити самогубство, коли 
ного прийшов арештувати мавп 
тсд поліцай під обвинувачен
ням, що він взяв пшеницю від 
свого сусіда. Фармер пробив 
себе вилками поиижче грудей і 
тепер лежить поранений в шпи
талі. Він хотів покінчити з 
собою, бо не може дістати ре
ліфу для своєї жінки й пятеро 
дітей. А містер Беііет гово
рить, що в Канаді ніхто не го
лодує.

по цілій 
Еспанії після вибуху револю
ційного-повстання в північно- 
східній частині країни, де попе
редньої ночі вбито в сутичках 
більше як 20 осіб і кількасот 
поранено.

Цілу- ніч і досвіта військо 
зводило бої з повстанцями, які 
перервали комунікаційні лінії,- 
нищили поїзди та ізолювали 
північно-східшо Еспапію.

Повстання викликали робіт
ники, організовані в сипди- 
лістичні юнії. Приводом до 
повстання мало послужити 
скликання нового еспанського 
парламенту, в якім реакційні 
буржуазні партії мають тепер 
більшість в наслідок виборів, 
що відбулися минулого місяця.

пою на імперіяльній конферен
ції в Оттаві.

Баєрс повернув недавно зі 
східньої Канади, де перед пред
ставниками преси заявив, що 
коли Сполучені Держави по
чнуть висилати худобу до Ан
глії, то це буде смертельний 
удар для Канади.

І Іри кінці Баєрс сказав, що 
цю справу обговорює тепер Г. 
І'. Стівснс, канадський міністер 
промислу й торговлі, який не- 

буде дефінітивно рсбуває тепер в Лондоні.
Баєрс вертає з Монтреалу до 

Експорт американської худо- Келгарі, де він заладував 900 
штук худоби, яка буде вислана 
до бритійських портів.

^С^ТНЕ ГАКМЕК’8 ЬіГЕ 
виходить кожної середи - РиЬШЬеа еуегу ^еііпеаНау

минулої офіс повідомив, ЩО 150 його 
ліній зроблено лепригожими до 
вжитку, міжнародню комуні
кацію також • перервано, коли 
поретято головні лінії в кіль
кох місцях. Між перерваними 
лініями є головна лінія до Же
неви, лінія до Берліна, три лі
нії до Лондону і всі три лінії до 
Парижа.

З Барцельопи повідомляють, 
що там відбувалася стрілянина 

крісів і бомба, частинно зни
щила офіси бувшого міністра 
внутрішніх справ Сельваса. 
Влада арештувала 64 осіб в 
Мадриді, коли там наспіли пер
ші алярмуючі відомости з Бар- 
цельони.

Найновіші підрахунки звідо- 
мляють, що в повстанці загину
ло досі 85 людей.

провіпціоііальпу й муніципаль
ну частини у звязку з видатка
ми на реліф.

Домініяльний уряд відмовив 
Мапітобі тієї позички, в наслі
док чого манітобський уряд 

Таку заяву зробив мусів розписати позичку на су- 
2 2. . ■ му 3 мільйони 500 тисяч дола-

ровіпціональніїй скарб- рів і заплатити від неї далеко 
більший процент, як від позич
ки’ яку міг йому дати доміні
яльний уряд. Саскечеван і Ал
берта дістали тепер по одному 
мільйонові доларів позички, 
від якої будуть платити 5-ий 
процент. Такий самий процент 
має заплатити Манітоба від 
своєї позички в сумі 100 тисяч

Оттава. Робсрта Чарлса 
Мегінка, коїісернатнтіого цо. 
сла з Торонто Ісг Сетер, ,щ. 
нрпсяжено 6 і рудня як міністра 
іержашшх доходів на місце Е. 
Б. Рнкмена, що зрезнгнував не
давно мере і непогодження в ка
бінеті в справі наложеная спе
ціального шімішіого мита на1 
товари зі Сполучених Держав.1 комуністів.

СТРАЙК ТЕЛЕФОНІЧНИХ 
РОБІТНИКІВ В КУБІ.

Гавана, Куба. Телефонічна 
обслуга її цілій Кубі є спара- 
ліжована н наслідок страйку 
телефонічних робітників. Те
лефонічна компанія, що обслу
говує Кубу, на 90 процент є ц 
руках американців. Страйк 
проголошено в звязку з пово
ротом американського амбаса- 
лора Сомпера Велеса до Гава
ни. Страіікері домагаються 
повної контролі над телєфопіч- 

|Ніімн підприємствами через 
^’ВОЮ іонію, яка є під внлниом

ҐОВЕРНОР СТЕЙТУ НОРТ ДАКОТА НАЛОЖИВ 
ЕМБАРГО НА ВИВІЗ ХУДОБИ

Бісмарк, Порт Дакота. — Ґо- Ґоверпор видав приказ шерп-'яке відбулося 
вони допильнували

Італія від Ліги, але в поінфор
мованих кругах говорять, що 
одним з домагань є відлучення 
Ліги під Верса.іьського догоїш- 
РУ-

Кажуть також, що до зреор- 
і аііізовіїшн Ліги запрошено би 
вступити Сполучені Держави, 
Радішеї-кнй Сою.і, Німеччину 
та Японію.

В різних еньїіщих Іїіропп 
вже відбуваються .діпільома- 
іпчпі переговори над .ірефор- 
мчіашшм Лин Націй- І 
роніочаліїся кілька інін 
ше перед іірого.іоіііеіінчм 
• І'ЙСЬІЛЧ <1 рішенця

Рим. Велика рада фашист
ської партії рішила щі таіінім 
мітінгу минулого тижня, що 
Італія залишиться в Лідзі Па
ній лише годі, як нона буде 
"радикально зреформована в 
шійкоротшім часі".

Ця програма Італії ниє і уші- 
іп з Ліги Паній, після виступ 
.іепіга Японії та Німеччини, є 
великим ударом для Ліги, яка 
може тепер цілком розлетіти 
єн, якщо не ніде іа бііж.иішім 
Італії.

В офіційнім К'ОМУНІКІПІ, ІИІ- 
данім для преси, не сказано, 
яких саме реформ домаї аі н.ги

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

Берлін, Максим Літвінов, 
народній комісар закордонних 
справ Радянського Союзу, не 
звернув найменшої уваги на за
лицяння німецької фашист
ської преси й виїхав до Москви, 
не зложивши візити канцлеро
ві Гіт.тероні пі міністрові за
кордонних справ фон Нойра- 
тові.

з приводу прибуття ЛІТІНЦОВІ 
ДО Берліна, фашистська преса 
заявила, що Німеччина бажає 

ліо.ііїшін і н спої стосунки з Ра- 
іДШіськіім Союзом, але Ліпі|. 
'"‘""є шерпунна не найменшої 
у II.11 н

Як поні юм.ішіпт, з іоеіонір. 
жерел, ЛІГНІІШП був ДО вен

що пі-

Москва. — Тут не отримано 
ніяких відомостей про грома
дянську війну в Монгольській 
Народній Республиці, як це 
оголосило японське міністер
ство війни в Токіо, але радян
ські. газети-пишуть.Про заходи ДцХІД -;;7'КОрДОПІГг Манджурії. . 
Японії захопити внутрішню 
Монголію.

Радянська преса заявляє, що 
уряд Радянського Союзу з ве
ликою увагою буде слідкувати 
за подіями, які можуть загро
жувати радянській сфері впли
вів у зовнішній Монголії.

Шангай, Китай. - Представ
ник японського уряду заявив, 
що Японія буде примушена ін- 
гєрнену вати в Китаю, щоб стри
мати зріст комуністичного ру
ху, особливо II провінції Фу- 
КІЄІІ. В ТІЙ провінції Японія 
має великі інтереси, а крім то
го вона лежить напроти япон
ського острова Формози.

Нанкінський уряд так само 
Дуже занепокоївся комуністич
ним рухом, який шириться в сі
мох південних провінціях. Ко
мунізм шириться під кличем 
“Земля ДЛЯ бідних’*. Великі 
землевласники втікають перед 
наступом китайської Червоної 
армії, а їх землі зіста.тн скон
фісковані і поділені між китай
ських селян.

Радянський Китай має вже 
свій банк, який видає паперові 
гроші, свою почту і радіостан
цію- 1 Ітікінський уряд вислав 
ьжс па південь кілька армій

4
■

ЮСІОНІр.
НИХ ;

•‘>му ної міри ііеіцоїіо.тепнн 
|мецька преса забігли наперед і

ІЦо Ної о ці-
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рада, яка гак само
 Члени цієї

МИРНАІИСЬКІ ФАРМЕРІ ЗАПРОТЕСТУВАЛИ 
ПРОТИ ГРАБЕЖІ ЇХНЬОЇ ПРАЦІ 

Берлін.—Тут довідалося, що 
короткім часі відбудеться 

ко-

сятки років, які забрали від 
них вею кривавицю, які своєю 

І тра- жадобою зисків довели до стра-

; поло-
ненавидіти трудящу 

похо-
ФаР’ багатьох випадках фармері

в 
процес над великим числом 
муністів, овбинувачених в “дер-

гіііюї економічної кризи, що ці
лим своїм тягарем впала па

питанням сміливим чоловіком, тоді полі
тикані! говори,чи би ЦІЛІ,-ом 
інакше.

На, наших руках є . піст, напи
саний англійськими фермера
ми з Еріїивю, в північній Мані
толі, до дистріктового секрети- 

в якому 
що

ров” буде забезпечене 
меіппе на пін року.

НА *' А НА АІПАХ 
ШАЛЕНІ ЗБРОЕННЯ

Париж,- в
цементових

Франція

■■ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДІ 13 -

ЯКІ ОВОЧГвРОДИЛА ЕКОНОМІЧНА 
КРИЗА НА ФАРМАХ

НІМЕЦЬКЕ РОБІТНИЦТВО 
МДСОВО ГОРНЕТЬСЯ ДО 

КОМПАРТІЇ
всяку можливу допомогу Газеті 
“форов” і ми віримо, що Чіггаш 
“(рармерського Життя” иіДіФ' 
суться до кампанії в. користь 
“Форов” так іцііро, як. іюпй від
неслися до кампанії, в користь 
“Фгірм. Життя”. Якщо кожний 
відділ ЛФв збере пересічно ПО 
10 доларів, то існування ‘Фо
нон” буде забезпечене щопаи-

можпа назва
ти життям, колії ця молодь, 
працюючи тяжко на фармі з 
своїми батьками, не мав заіцо 
купити собі порядних оверго- 
лів і не мав зломапого цента 
при душі, щоб піти на забаву?

Хто цьому винен, що між 
арештованими “бандитами" в 
молоді 16-літпі хлопці, які по
вніші бути в школі, замість в 
криміналі? Хто винен, що їх 

шту пшениці, але вже. за нижчі грейди. Тоді фармер везе свою батьки не можуть їх післатп до туціями, тими- інституціями, 
) 

їм купити відповідного одягу, 
не можуть їм Дати пару 
центів па те, щоб воші за
бавилися в'гурті? Не можна 
вимагати від цієї молоді, щоб 
вона вічно нудилася в хаті і хо
дила в подертих оверго.чах так, 
як ходять її батьки. Молодь по 
задовольните тим, що старих. 
Молодь хо'іс жити ■ 
тям, яке її наложиться, 
мучитися.

Чому вона не мав цого жит
тя, хто його відібрав від неї? 
Хто ж як не ті дійсні бандити, рис

Користь української робітничо-
Фармереї кої преси. Крона ціло 

1|грі гак, що деякі Фермерські мі 
•іаслугоиуюгь па ви- 

нріі-шаїїіш за спою щиру 
і фармері.[він

морського Життя” па. Я сторін, 
отже про якуіч, іншу фінансову 
кампаііію іі Тім місяці пе могло 
бути мови.

Тепер листопадова, пресова 
кампанія скінчилася і в корот
кім часі будемо знати чи вона 
була досить успішна, щоб по
вернути “Фарм Життя” па 
старі позиції, чи ні. Все ж таки 
тепер приходить черга дати 

УГОРСЬКИЙ УРЯД'ДАВ ПОМІЩИКАМ

,....  ,------- —■ аи- ],
і'льо-сакеопеьких та інших фар- пий 
морів в Канаді, коли по буде 
мати свого орґану, який вихо
див би регулярно, бо правду 

органу [сказавшії, “Форов” й переднім 
■’ і регулярно не ВИХОДИВ.

Як шц> повідомляють :: 
,ШХОДИГ“ "иго офісу ЛФІ-! В Саекатупі

Правда, підчас недавніх
ИОВ1ИИОЧПХ І ' ■

ЧИСЛО ЦІЄЇ нею,.,., а..1(1 це КО111.|;,І61,.ІП 1

■цеп,п. з оокуівпй фонд для "Форов". Не кра-
II І 'І І і . 1 11 > | | . і.. . ч

1'03110-[Віпціях,

плечі незаможних фермерів . і 
робітників? Ці баПДЙТИ не Від
чувають наслідків теперішньо, 
економічної крп;1І!> |Х. ■'У111 х" 
дять до університетів і мають 
все, що тільки ЇХ ДУИШ ваба- 
жав, а діти фермерів і робітни
ків засуджені па голод і холод.

По два і по три Р01;” вязппці 
дістали' ці молоді “бандити 
зате, що пішли до філерсько
го шинхлфа і вкрали Кілька- 
пацять бупілів ппіеіпп(і, іо це 
був нелегальний бандитизм. 
Яка кара наложиться тим бан
дитам, що зовсім “лекально 
забрали фермерську працю, за
робили ПІ1. пій мільйони дола
рів та витворили таке положен
ня, яке примушує фермерських 
х.чопЦів обкрадати 'іеких ,к(' 
самих нещасних фермерів, як і 
їх батьки?

Пані дописувач каже, що ве
лику частину вигін за цей бан
дитизм” треба приписати тому 
фактові, що в цих околицях 
великий вплив над фермерами 
і фермерською молоддю мають 
попи та українські фашистські 
організації. Бойовий фермер
ський рух дуже слабо в них 
розвішений, бо тамошні націо
налістичні лідери з попами па 
чолі тільки те роблять, що очер- 
пюють цей рух па. кожнім кро
пі, щоб фермерська молодь по 
пізнала, правди і по боролася 

по.тіпшейгія свого ЖИТТЯ 
шляхом класової боротьби, а но 
крадіжжю збіжжя з 
ськцх шппхлірів.

Замітка нашого дописувача 
цілком правильну. В україн
ських фашистських організа
ціях фермерська молодь ніколи 
не дістано відповідного вихо
вання. Там її виховують так, як 
цього вимагають класові інте
реси буржуазії. Там її вчать 
любити капіталістичну вітчіі- 
пу з її капіталістичними іпсти-

Кі.чька днів тому буржуііз- 

гіїї „рееа у Вінніпегу широко 
розписалася про'молодих “бан
дитів”, які оперували в околи
цях Вонда, Кадворт і От. Джу- 
ліен, в Саекачевані. Цими “бан
дитами” були молоді фермер
ські хлопці, які їздили по фер
мах і брали збіжжя з фермер
ських ■шппхлірів, а. в однім ви
падку пішли так далеко, що, 
озброївши себе в револьвери, 
напали на \ хату старенького 
фермера і забрали в нього ос
танніх пару доларів, які йому 
лишилися з його місячної пен
сії.

Цього вчинку молодих фар- 
морських хлопців піхто не по
хвалює. Але на нього треба ди
витися трохи інакше, як див
ляться редактори капіталісти
чних Газет. Для них цей випа
док являється сеіізацією, яку 
треба обовязково подати па 
першій стороні Газети, в якому 
треба, дати ' великий кредит 
мавіїтед поліції, що виловила 
“бандитів”, які вже від довшо
го часу “тероризували” фар- 
морське' иаселеїшя в згаданих 
місцевостях.

Вопда, Кадворт і Ст. Джу- 
лієн пе є одинокими місцевос
тями, до зараз привітає “бан
дитизм” мій; молодими фармер- 
ськнміі хлопцями. Фармереька 
молодь хоче жити, жити трохи 
інакшим життям, як вона жпє 

орендуванні зараз. Бо хіба це 
---------- коли

тяжко па фармі

І ’у вогні найбільшого терору в 
містах удержала 80 процентів. 

НОрШШо.п ]іа (.(,.іах 7() ІЦЮЦОНТ1В СВОЇХ
працюють бсзробіт- ет. х>орґаІІі:5ацііі і автор не 
сть зарплати одер- екі..п>кп в;|-е нових орга

нізацій створилось, прим, ред.і 
■> то

нкі 
зустріч 

всякій небезпеці, викликав зди
вовання і у гіт.іврівців.

Соціял-дсмократпчиа партія 
Німеччини розпалась на три 
части: ліквідаторів, активістів 
і ііа Групу, яка горнеться до од- 
поці.тьпого фронту з комуніста
ми. Перші отверто перейшли 
до І Ітлврівців. Активісти, це 
та частіша еоцдемін, які не мо
жуть простити своїм вождям 

за те, що помагали Гітлв- 
’ ’ • -т | 

в фашистській Німеччині голо
вно ведуть боротьбу проти ко
муністів, а. революційною фра
зою стараються задержувати 
соцдем. робітників від револю
ційної боротьби. Але робітни
ки, бувші соцдсми, масово гор
нуться під прапор комуністич
ної партії, бо бачать, іцо тільки 

 комуністична партія п заводах
обороняв їх щоденні вимоги і 
вірно веде боротьбу за повален
ня фашистської Німеччини, а 
за створення Німеччини радян
ської.

чів квартир, яких за невнесен
ня квартплати викидають про
сто на вулицю, у Будапешті .в' 
15,790 порожніх квартир й I.- 
00() порожніх торгове.тьних 
приміщень.

Близько 30,000 виселених 
квартиронаймачів ве; 
цеси про квартирі.

В усій країні відбувається

‘В останнім числі нашої газети ми вмістили коротку теле
граму про страйк фармерів в дистрікті Мирііам, Алта. При
чиною страйку були страшні надужиття, яких збіжеві агенти 
допускалися в елевейторах при грейдуванні і тестуванні збіж
жя.

Саме слово “надужиття” дуже мало говорить про те, що 
завжди діялося і зараз діється при продажі збіжжя в збіже- 
вих елевейторах на фармах. Там практикуються такі шахрай
ства і грабежі фармерської праці, про які навіть самі фармері 
не знають. Про них знають тільки збіжеві агенти, яких збі
жеві спекулянти поставили там пильнувати своїх зисків. А де 
є зиск, там мусить бути визиск, себто шахрайство.

Збіжеві спекулянти мають десятки різних способів, при 
помочи яких вони збивають великі зиски з фармерської кри
вавиці. Теперішні низькі ціни па збіжжя дають їм прекрасну 
пагоду забірати фармерську пшеничку майже задурно і спе
кулювати нею на вінніпегській збіжевій біржі та на світових 
ринках. На цій збіжевій біржі ви побачите цілу хмару пара
зитів, які не мають найменшого поняття про управу збіжжя, 
але проте торгують так званою паперовою пшеницею і роблять 
на ній шалені зиски.

.Велике шахрайство діється в елевейторах при 
збіжжя. Буває таке, що фармер молотить збіжжя і возить 
його ,до елевейтора впрост від машини. За перших дві або 
три фіри пшениці збіжевий агент дає йому перший номер, і 
опісля з першого робить вже третій номер. Коли фармер за
протестує проти цього очевидного шахрайства і домагається 
пояснення, до дістає відповідь, що на перших двох або трох 
фірах пшениця була ліпша. '

. Тоді фармер пояснює агентові, що пшениця походить з 
одного і'того, самого кусника поля, але це нічого не помагає.

' Агент зґрейдував правильно дві перші фіри пшениці тільки 
тому, щоб заманити до себе фармера і забрати від нього ре- 

пщеницю до іншого елевейтора, надіючись, що там дістане ■вищих шкіл в місті, не можуть 
справедливий ґрейд. Але заки він вспіє заїхати на плятфор- 

. му, агенти порозуміються між собою телефоном і пропав той 
кращий грейд, якого він сподівався в іншому елевейторові.

Далі йде докедж, через який канадські фармері кожного 
рокук тратять мільйони бушлів збіжжя в користь збіжевих спе
кулянтів. Коли б так фармер вдома відділив буряни вій пше
ниці, то з одної фіри може бути бушель або два цих бурянів, 
але збіжевий агент відтягає чотири або й пять бушлів на до
кедж з одної фіри. Навіть тоді, як фармер привезе до елевей
тора чисту, млинковану пшеницю, то агент все одно відтягає 
щонайменше один бушель на докедж. Цей докедж компанія 
забірає задурно, а опісля продає його як “скрінінґс” по пять 
доларів а бо й більше за фіру. Але головне те, що при від
тягненні цього докеджу пропадає багато бушлів доброї пше
ниці, за яку компанії беруть регулярну ціну.

Далі приходить тестування пшениці. Тут діються не менші які грабилн їь батьків через дс- 
шахрайства, як при грейдуванні і відтягненні на докедж. Фар
мер возйть пшеницю до елевейтора з одної і тієї самої купи 
в шпйхлірі, яку він молотив одного і того самого дня. 1 
фляється таке, що перша фіра піде за суху, друга за вогку, 
а третя за мокру.

Потім ще йде вага. Збіжеві агенти заповнюють фармерів, 
шо вага в елевейторах є “справедлива”, бо її контролюють уря
дові інспектори, які завжди приїздять “несподівано”. Значить, 
всяке шахрайство з вагою буцімто виключене, бо як воно мо
же бути можливе, коли над збіжевим агентом “чатує” урядо
вий інспектор, як яструб над куркою? . ■■

Але ця "справедливість" ваги вже не раз виявилася. Бу
вали випадки, де фармері важили пшеницю вдома, заки її від
везли до елевейтора. І виходило таке, що фармерську вагу 
тРі-‘б:і було кинути в озеро, бо вона нездала, це добре зробле
на, її урядові інспектори не контролюють. Зважить фармер 
вдома пшеницю і везе до міста 50 бушлів та наперед вже собі 
рахує стільки то пін .за неї вторгує, а тут тобі “справедлива” 
і урядовим інспектором “контрольована” компанійпа вага на
казує, що на фірі є лиінс 45 бушлів.

І яка тут користь з урядониих інспекторів? Хіба но містах 
пі ’ІИІ МаЮГ” ,ШГЛЯАа™ за тим, Щоб великі різ- брак фонтів
і" і бу црщ не продавали нездорового, смердячого мяса? Але ' '
■.идиь ви до суп-кичепів і до невільничих кемпів, подивіть- 
яко ктГ'1'"’ “Ке Мус’'',1‘ ,СІ" а ТОЛІ Переконаєтеся.
Ііюпй твощІті'’Ш‘ОС>,ТІ’ Н І"СПЄКТ°’’Н д’"1 ТРУДЯЩОГО загалу.

Нам говорять, пю в Канаді є ібіжева г::д:: ;;
"і што пильнує. щ„б фармерам не діялася кривда.
-і ижевої ради беруть грубі гроші за спою "роботу" але < тієї 
1'об.ггп така користь д.,и фармерів, як з < '
ріши вдоїм °пе л т"’П “• Тт'ЙТО,’“Х‘ В СКЛад Гкї збі™‘ 
буржугшпх Ііо1ііі,|ЛІІ,ІЦ1'1'' ‘І,і1РмеР1’ !|ле -'Щ'-'іужені політикерії

> жуазішх по.пишних партій, „ких інтереси егонть по сто 
інші визискуначіп, а не втисканих.

ї їранк мирпамських фармерів мас па ці.іи .апротеегуїти

Д'пшшм, що неіаможні фармері іпіощ боро'іпсїпрїн < 
к 1’ ми",IАI;еV1вдГ',' ь<чі.і ич.кнмн ..а-
к І їм л.ц цей протест повинен бути масоїшіі, бо гін.кн 

моле припечи фармерам деякі иі.паи.

Сторона 2.  --

РДНМЕК’ 5 Б І Е Е

°5т“стГт тнц.С.ту ог УУ.нм.гсд, Млк.тоол.

ЗиЬаегірііоп рег уеаг-
Теїеркопе: 514С5 __

~ ФЕРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фармсрства в Канаді - виходить кожної середа

Видає Робітішчо-Фармерське Видавниче Товариство, заткорпороване 
в Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в УКР“1"'Ь1 м Р°’ 
бітішчім Домі, на розі вулиць Прнчард і МекІ ресор, у Вінніпегу, Мац.------

Передплата на. рік———...................- ................  $—00

загрожує кара с.мерти.
Фашистська поліція опові

стила, іцо підчас недавно! на- 
гінки на комуністів вона аре
штувала 2,300 осіб і сконфіску
вала топи комуністичної літе
ратури, яка складалася в біль
шості! з примірників забороне
ної комуністичної газети “Ро-

Поліція думає поставити на 
суд. іцонаймене 1,000 комуністів 
В ЧИ пади, що всі В01ІИ будуть 
ї'ІІа каРУ смертщ а на 
Всякни випадок опиняться 
концентраційних таборах.

Додатку до своїх 

чч-Іп,.і?ер;и"..... ... р‘"

тчеяч тон н о ,- ПО(:''п,оет1' 
мого типу1 вк ?Де 1;1К'ого са- 
'‘Дункірк’' Цей ,І"ИИ к°рапель 
Довано. ко ц, п /<Ор:’бель зб>- 
чи-іа свої іо оо' Мечч,,І1а віікін-

'■“■У “Дой.^?* кР'Жля.

Мщу.’'15 ПОТрІбну

1"І<-. 1ОВ. пою
• ‘’армореі.іщ,- 

’-Ч'ОсііКсінієі.ц-і
™го "Й' іі вокцПІ

■' .111

ДОПОМОГУ, А МАМ ШІ 
Та Будапешту повідомляють, |т(ч\‘стп.;іьшікій, кравців пр°

Угорщіші „ід И>20 |»Ч' «к»; »• 1>Г1. ............... . .
підприємств зменшилось з •'••|Х.[Ш!ІІІІ еїаи голодних бсзробіт- - і Комуністична партія 
512 до 3.335. Водночас ці піД-|]п|Х. ]цоґ) щр Ґ)І.„)ПІ(, зменіпіітіі „„пбї.чкшого тенору в
прпємства сііоротіїлп число ро- і., н’.1ІП,у ца комунальних пі.’І- 
бітіїііків па 27 нроц. і зменіпи- |прийт'вах порядком трудової 
ли зарплату іііі 11 нроц. Іпоішшюсті працюють безробіт-

У промисловості! тепер пра-|пі) які аамі(.ТІ> зарплаті! 
цює тільки 408,000 робітників,'ц-уфть шматок хліба з 
тоді, як у самих тільки великих ■ ААїГХ ’> І 

містах є 'я'7 ппп .V і
Безробітних більше, іїіж 
хто і 
ба, молока, мяса становить тіль-[]П|'||І х.^,и ,га неопалювані бара

ки, де .нотують епідемії.
У таких самих глибоких зли-

У наслідок розорення пайміі- днях і трудяще селянство. Про
те, влада ііещадио пе|іселідує 
селян; які не заплатили на 
час податків. До сіл насила
ють каральні ек'спедпїі.ії, що 

Ліс раз викликало виступи се
лян.

шселспихі Водночас уряд, ніби “допо- 
дуть про-!магаючп” селянству, роздає ве- гріхи . . . „ .

ілпкпм землевласникам та. сіль- рові. Провідігіїки цієї крупи 
буваєтьі'Я (•ко-господарґькпм банкам ве- 

хніїля страйків. У Будапешті лпкі допомоги й дає аграрам 
" ; 2<).(і(Ю будівників,'податкові відписи.

ж т фарій. вдаєте бореться
ЗА ІНТЕРЕСИ ФАР»ІВ

до організації ТУРФДім 1 Лі
ки Фармерської вдностп. В цих 
організаціях попа дістане таке 
виховання, яко вийде па ко- 
ж .-ть її самій і Цілій трудящій 
к.тяеі. В них вона буде бороти
ся за такий .чад в суспільстві, 
в якому паразити не будуть (.іЧПІІй фармер 
жити коштом трудящих, але 
кожний буде працювати і мати 
забезпечене життя.

ЩО ВИ РОБИТЕ, ЩОБ ЧАСОПИС 
“ФОРОВ” ЗНОВУ МІГ ВИХОДИТИ

Центральний Виконавчий Ко
мітет Ліки Фармерської Вдно- 
ети в (’аскатупі вислав обіжни
ки до всіх своїх нідді.ііп в Кана
ді в справі пресової кампанії 
“іі'оіюіГ’, офіційного с,., 
ЛФ(-’, на англійській мові, який і 
після кількох років свого існу
вання пепеетав пнхочіі'і.,, . •

які вптворилп\гепеі»ішнє 
жепня, а і
клясу, з якої та молодь 
дпть. В тихі організаціях 
морська .молодь ве довідається 
нічого про причіпні і-воїх злид
нів та як проти них боротися.

Про це все? .можна довідатися 
тільки в робітничо - фармер- 
ськпх (

таким жит- еька молодь повніша належати 
, а не, до організації ТУРФДім 1 Лі-

П одній буржуазної Газси 

Е/іпст Генріх пише про рево- 
чюційііий протпфашиетеькии 
1)Ух V Вій ііпюг, що

Іоліоційни» рух У ІЬмеччииі 
1 кожним днем зростає. - Гай- 
; групи революційних робіт- 
ники у заводах--пише І снінх 
„ протизаконні Газети, рево
люційні Групи між ударника
ми і в Шталгельмі — все це є 
початок сильного революційно- 
,о пуху,-який нагромаджує ші- 
бухоїш'й матеріал у середин! 
гітлєрової ОДНОПІЛЬНО! держа-

Все це Йде ЛІД проводом ко-

'ТЬея гь 
Г’ЦІІОСТІІ 

фармері,

“демокра.гі1о’.>> а 
. І(?1,1Ц° та бур- • ' мокр;і.гііґ. пе бачІР 

1 пеодягнеппх ро-

про Лі- 
ан- 

- . до 
"етерацп, якіборолися

чолодних і 
ДНИ.

з го. іов- 
. і, то 

до цього часу тільки один ні,д-

ьпборці II Меконзі, ДІЛ II

число цієї галети, але щ.’ кош-Ізібі' 
тупало багато зусиль л Г
Їцоііі'ін не! ш'і?1'’ ЯІ' ,І0;1ум’,'1ІІ>',1,е гтоїті, еіі|іава в інших про 
її ї.їїфниж”''’01’0 1,”;П1"-І1.,І1,ИІЯХ, де іенуюгі. нідді'щ 

урядових інспекторів, лі найкраще можна бую'чіоі'п' рї,і •

.......... її::'?;:™;.. ... .
Віє ш пцборін н М|,1.(,114І Ьі111а'п пропади.Ю кампанію н 

роп шов перш гав виходиш, 
' о о шинці іа.іеіи нгрнмаїц к. 
можуц. ц(. нпмаган масового!ецеїшепі 
"а,1,'І’"1 ИЮ!,\ ш-іх ,ич 1(, . 
ріп, ЯКІ розум поті., що ОС <і.ЬІ 

і ’Т'аі'У пінки органіла-^ч вдш' д.ьг 
|,"п ”*• ~ике.нір1,.ш1„,аі!1 ї* - .........
і1’1' >■' "Ю 11 . ІФі: не ііоірафнц, ҐІ(11Н1

> шматок хліба з ковба- 
самііх тільки великих І-;о :1 К0ВІІПИ. ІІа околицях ве- ^Х'і'^ожертоі^пість 

527,000 безробітних.; ,||П;1|Х мі(.т Впіпікають “кбльо- ' ‘п 0-,пх комуністів,
шх більше, шж тих,! :!.1ІІДЙІІҐ. безробітних пцолє- • - е ' • на

нрщіїоє! Спожппанпя .уи-!тарів Це найпрпмітіппііпіі глп- “ДЛ". <■ _• .......

ки 10 нроц. проти минулого ро
ку.

для своїх родин.
Ми вже згадували _ _ ___,_____ , „

Газеті, що фармері йдуть до | муніципального адміністратора жавшії зраді”. Всім підсудним 
муіііцппалів .за допомогою г-у—- -- —--------- —-----

громадою, а нічого з того не виходило.
V І М‘> ППЛІТІ/.ЇГ І. ,41...

урядах загніздилися сьогодні урядник, і я нічого 
вам порадити.

Але ці воєнні ветерани так 
само ходили до офісу кожний 
про себе. І для кожного була 
однакова відповідь: “Нема гро
шей в касі і я не можу нам пі- те Фане”. 
чого порадити”.

І “не було” горіиеії в касі 
так довго, доки ті фармері не 

.. запросили до себе організатора 
реліфу, а тоді подат-ІЛФК і одного члена бойової ор- 

11 [Ганізації воєнних’ветеранів у
що муніципалі,- [Вінніпегу. Ці два і'оварппіі пі- 
іафпть па впер-[шли з кількома ((іармерамп до 

 ' офісу і так
.іегко пришпилили пана урядника, 

П.'‘і1Т '101і муеі1! даті1 Фярмерам 

іфірмерськіїх 
того ДНЯ реліф,

........... І Ш‘ред-
• тим. Пан урядник 

аГеїггп ‘пптіен ;д„ „
Во' "1еіі- Гй011"' зііайійліі'-я 

■і цін за тих фармерів говорила 
' організація.

В своїм ,іш ті до дпетріктово- 
‘пч'жретаря Лфє: ці фармері 

|Домагаїнтьен оіігнпілятпп.і ......
околиціміг би

легко пріпнішлпли
І І, ...Ц ' ,,,_ _____ •

іфіуа і “всі мусять терні- [ордер до етору на поживу 
. І не-ОДЯГ. Около 10 

дбають ро ціп дістали

1 лом шильний уряди. Але 3 та- тим. Пан урядник не міг шіГнс 
ким фармером панські аГентп ‘тптіїсн чим, що в касі нем і гпо 
ішгтїп'йвдіх"" "*’■ ШІ'Й- Г,’011,І аааіі'плш-я. бй чого
ніі ьа.ь^ іь йому ааоїратпгл ........
офісу, бо він пе хоче робіни і 
“бушуй” інших фармерів н ;щ- 
еі'рікі'і. В Іепкпх випадках на- 

“'“І'....... .
ми. ( мі.іому ще гірша біда, бо тіпгів. тільїчі ччііт , 
на нього іішлнться опісля му-шоли могн-і гіі.'иі ''М "1аі"' “•‘иииинші у|,ЯЛІІІІК11> )1К па Л “ прі а-
оуіиарн" й не дадуть наймен- лий ц епіі " и її ’Ц ' П'' 

"101 допомоги ііаііічь тоді, якби ощ-ініч и і, ' И1,р" іу
■ і 1 па їх очах гинув і готочу • ,и'а виборола для

; уіопн . і.іш (і масових ройішп- Але якби ччік в,-і ті'фармоііі ї’ї‘,,'іі П,К 1І",|,,,'пу Допомогу. ()р.
Фармереьіаїх оріаніїанііі..муніціїналі. які иотребуюп, ре-ц ‘V’1''У1’гМ°'кЧ‘ тут буі” так 

м,а'я 33 новернешш "Фар І.нФу, приіИн..,, до офісу з о.ШІм

Найважливішим
для незаможних фацмерів в те,- 
перішпій час є реліф, без яко
го тисячі з них не можутьь обій
тися. Але клопіт в тім, що в

пе 
навчилися ще боротися за ре
ліф в такий спосіб,, який забез- ря ЛФЄ у Вінніпегу, 
печував би їм успіх. Ясніше воші дякують йому за тс, ще 
сказати фармері пе розуміють він поміг їм дістати ре.чіф від 

. ... .. ще значіння масової акції в [муніцппалу. В тій околиці -жпє
організаціях. Фармер- боротьбі за відповідну допомогу споре число воєнних ветеранів, 

які терплять страшні злидні.
в папгіп ;Кілька разів ходили воші до

муіііципа.чів .за допомогою ис|чи ресівера за допомогою, 
організованою громадою, а нічого з того пе виходило, 
одинцем. А в муніципальних Іма грошей в касі, говорив

• самі політикани, з якими пере- 
’’ . р не може іютрп- 

' матися в дискусіях.. Зажадає 
1 фармер реліфу, а іц політика

ни кажуть йому, що нема гро
шей в касі, але пе кажуть, де 
ті гроші іюді.тіїея. Опісля почи
нають переконувати фармера, 
що тепер криза і “кожний” му
сить терпіти, що краще не до
магатися рс.ііфу, ц. годі подат-і.'цщ-; і одного >  
ки б.у.^у ц> нижчі і і. ін. -іаііізації воєнних ветеранів

Буває часом, і :-------
, .....' УР'їДнпк трафить на впер- ........... ... ......
‘ того І меншо-бі.чьіне свідомого]муніципального 
■ фіірмера, який не так 

дасть себе ііі'рекоііатп, 
’"‘Р і . ’ ‘
’і'п , бо він знає, що банкирі 
терплять, бо Про них  
муніципальні, провіиціопальні іяко'го 
і доміпія.іьнпіі уряди. Але а та-



Сторона 3.

СТРАШНЕ ЗАДОВЖЕННЯ СЕЛЯН

довгій,

р. бу.ТО

в

150 ФАРМЕРІВ В ДИСТРИКТІ ГОВДЛІ, АЛТА.,
ДОМАГАЮТЬСЯ НЕГАЙНОЇ РЕЗИГНАЦІЇ

МІНІСТРА РІЛЬНИЦТВА

пас

п Ір ІЧМІ'ІІН
ііом\ писне

Спол. Держав

Всяку таку дополоту не тре
ба вважати за їжусь добродііі-

протн
Що їх

вже
МИ-

се-
иа- 
За

са, Хвилі, Єрмоло- подала чимало 
ва, Микитенка, Ки- 
рнленка та 1

виховання, щоб він міг поба
чити світ своїми власними очи
ма, щоб він по вірив в добро
бут під капіталістичною систе
мою і не говорив, що йому до-

„Г маїТТЯ", СЕРЕДА, 13 ГРУДНЯ 1933.
■м>ЛРМЕРСЬКЕ-’ -------- —--------------

Радянська Україна Достойно Вшановує

В ГРУДНЕВІЙ КАМПАНІЇ ТУРФДІМ 
ПОБІЛЬШИТИ ЧЛЕНСТВО ВДВОЄ

ЧЕРЕЗ НЕПОРОЗУМІННЯ НЕ МОГЛИ
ЗОРГАНІЗУВАТИ, ВІДДІЛУ ЛФЄ

кч. 
то 

03ИЧЄ1ІІ ВІД 
За 

є

І 1
' їду'?.'-'і •; '. ■ -ЖІ

ІІИЯІГ
І

Проект’памптнпка Т. Шевченкові художника Манізера, що його затвердила 
урядова комісія і закладання якого відбудуться Харкові 11 березня 1934 р.

чимало копкі 
зівок, конкретні історичині ЄІ1І- УРЯДО'ЮІО

Рудяко-І зоди часів визвольних 
ва, оозглянула вепських повстань, 
подані проекти. 
Виставу виправле
них проектів огля
нули також т.т. Ко- 
сіор, Постишев, Пе 
тройський, Затон- 
ський, Балицький, 
Ільїч, Карлсон та 
інші.

З усіх поданих 
проектів за най
вдаліше виконаний 
комісія визнала про 
єкт заслуженого 
діяча мистецтва 
Манізера. Па цьо
му прості постать 
поста-рсволюціоне- 
ра подано динаміч
но, в рухові. За 
постамент для по
статі взято високу 
трикутну гранітну 
фігуру, навколо я- 
кої сходами знизу 
до гори проходять

ходити а пропозицією повалити 
капіталізм і встановити соціа
лізм. Ми не повинні говорити, 
що в теперішній системі не 
можна нічого зробити, щоб за
радити своїм клопотам. Коли 
незаможний фармер поі ребус 
поживи і одягу для своєї роди
ни і пе має грошей, щоб їх ку
пити, тоді ми повинні йому вка
зати на спосіб, як можна ці рі- 
чп дістати. Ми тільки тоді зро
бимо поступ і докажемо наше 
бажання помагати іншим, коли 
ми дійсно поможемо дістати

реліфі і в невільничих кемнах. 
Вщепім в нього любов до своєї 
кляси, здіймім з його очей по
луду, якою закрили його пап
ські агенти, що торгують на
ціями і релігіями. Вій колись 
подякує нам за те, що ми до
помогли йому пізнати правду.

Що ми бачимо сьогодні. Цей 
наш несвідомий брат і това
рній по класі виконує найтяж
чі роботи, жне в порі, сиожи- 
нас гнилі продукти, ходить по
дертий, страшно подивитися 
на нього. Терпить, мучиться і 
мовчить, бо так йому кажуть 
ті, які жпють з його несвідо
мості!. . Цього чорного, згорб
леного папського невільника 

мусимо тягнути до робіт-

Говдлі, Алта.
Фармері днетрікту Говдлі, 

зібрані недавно па конференції 
в Спріпґдсйл, ухвалили резо
люцію, в якій домагаються не
гайно . резиґнації Джорджа 
Говдлі, міністра рільництва, 
який через довший час засту
пав премієра Бравнлі, коли 
той їздив з банковою комісією 
по Канаді. Па мітіпґу було по
над 150 фармерів і резолюцію 
прпиято одноголосно.

Копію резолюції вислано до 
Говдлі. Фармері цього дпетрік- 
ту відзиваються до всіх фарме
рів в Алберті, щоб воші відгук
нулися па цю резолюцію і! до
магалися резиґнації Говдлі,

Число 50. -    ---------------- ——— 

ДОСВІД ВИ АГ АС ЗМІНИ ПІДХОДУ
ДО ФАРМЕРСЬКИХ МАС

хова і Майнова. Кожному ав
торові комісія доручила далі 
працювати над проектами від
повідно до даних їм усім вка
зівок.

Згадані майстрі повипіц бу
ли до 10 листопада подати на 
розгляд комісії уже виправле
ні проекти. Після цього уря
дова комісія в складі то
варишів М. М.- Попова, Люб- 
ченка, К і л л е р о г а, Шелехе-

В кіпці вересня . 
урядова комісія в 
справах конкур
су па проект па
м’ятника Т. Шев
ченкові в Харко
ві розглянула ЗО 
проектів, пода
них скульптора- 
рами і художни
ками цілого Ра
дянського Сою- • 
зу. Комісія дала 
докладну оцінку 
всім виставле
ним проектам і 
вибрала чотири 
з них: Манізера, 
Кричевського і 
Меркурова, Стра

Видовження працюючого 
.панства в Чехословаччииі 

рстних вк-.і- брало нечувашіх розмірів.
• . • ------- ( статистикою в 1-М1

р. було па Чехах і Мораві 24.- 
270 МІЛЬ. КЧ. ГШІОТСЧПИХ дов
гій, а па < 
патті 0,300 міль........... .

в країні пролетар
ської диктатури — і ніде біль
ше; тільки робітнича кляса, 
кляса-переможець—і ніхто ін
ший — у високо-художніх і 
монументальних формах від
творює історію визвольної бо
ротьби і в ній постаті тих, хто 
все своє життя боровся сам, 
кликав до боротьби за наше 
прекрасне величне сьогодні.

0.7. Бор-ськиіі:

такі рельєфи: покритка 
з дитиною, коліївщипа, кріпа
ки у кайданах, миколаївські 
салдати. Цей ряд фігур вивер
шується групою повстанців ро
бітників і селян, що з черво
ним прапором виходять на 
найвищий щабель і символізу
ють собою Жовтневу перемо
гу.

Комісія, схвалюючи проект 
тов. Манізера до реалізації,

тиск па пашу остаточну мету.
Всі члени ЛФЄ мусять нав

читися говорити зі своїми су-

вп і одягу, замикання шкіл, за- 
домївкп недбання доріг, про.низькі ці;

пп па фармерські продукти і 
про високі ціїш па все те, що 
ми купуємо. Вони мусять вия
снювати як морґеджові компа
нії рільничої машинерії,

мо її зробити.
доложнгн діл.

........................ ........................ .. •’•■• ■•м' чаша організація ТУРФ ж;,., 
усунемо капіталістичну енсте-іДім має еа
му з її приватною власністю, хн на ку.іьтуріючкійгиьому 
Годі гру інші маси будуть мати лі, і-- 
свою власну державу і будуть'але ці 
працювати в ній на свою ко
ристь, а не па горстку нарази-! 
гін. Тоді ми зажнемо в новій?

товариш агітував тоді за по
слом, який був вибраний з лі
беральної партії, але за чотири 
роки нічого корисного для 
фармерів не зробив. Коли 
прийшли нові вибори, то він 
знав, що фармері його вже не 
виберуть і кандидував з “фар
мерської’’ партії.

Треба признати, що цей то
вариш зробив велику помилку, 
але це йому можна простити, 
бо я вірю, що він подібної по
милки вже не зробить. Чому 
між нами має бути непорозу
міння тоді, коли положення ви
магає, щоб між нами була як
найбільша солідарність? Прав- фармерів і робітників 
І...............
сто, але їх треба вбити в самім 
зародку, щоб від цього пе тер
піла паша організація і цілий 
робітпичо-фармсрський рух.

Тов. Стокалюк апелював до 
нас, щоб ми покінчили з цим 
малим непорозумінням. Ного 
слова ми повніші взяти собі до 
серця і щирою працею зміцни
ти паш відділ ТУРфДім та зор
ганізувати відділ ЛФЄ.

Член.

рпспс, замість тільки намагати
ся перекопати їх про щось та- 
ке^ про що вони не бажають ди
скутувати і не можуть зразу 
правильно його зрозуміти, ми 
муСІІМО говорити більше про 
такі справи, з якими ми може
мо з ними погодитися.

Майже всі фармері погодять
ся', що “треба щось робити”. |

ФРАНЦІЯ НЕ ГОДИТЬСЯ НА 
ДОМАГАННЯ ІТАЛІЇ.

Париж. Міпістср закордон
них справ 1 Іо іь-Бошл р заяішіі, 
Що Франція виступить ироїн 
іісяьих пропозицій ОСНОВНО 
••-іреоркшІзуїіатіГ Лігу Націй 
як цього домагаї іьсп Італія, 

1>іка зшроаи.іа, що ішсіуніїгь з 
• -• вона не буде ,іч.|.

мшіу.шх ішоорш до проиіиціо- днкалішо зреформована” її чі, 
. ...................ііфінмеигі Один ііайкороіиіім часі

Великого Поета-Революіііонера
ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРОвКТА ПАМ’ЯТНИКА ШЕВЧЕНКОВІ.

За 1932 і 1933 рік приросло 
10.000 МІЛЬ. кч. дальших глпо- 
течппх довгі в, так іцо

ТЕПЕР У ЧЕХОСЛОВА I- 
ЧИПІ ВСІХ ДОВГІВ РАХУ
ЄТЬСЯ ПА 50.000 МІЛЬЙО
НІВ КЧ.
Коли взяти до уваги, що 

Чехословаччииі є 1 * ......
900 тисяч населення, то в се
редньому на кожну голову при
падає 3,340 кч. довгу.

В нашому краю працююче 
селянство ще більше задовже- 
но, як в історичних краях рес
публіки. Па Підкарпатті нара-

К о ж п її й 
братніх 
взяти 
ванні
ТУРФДім в грудні. Робота са- 

. але ми мусп- 
До слів треба 

Ми псі гонори-

цим р-—
..........____________  гл„. 1!ІІГ «Умає надалі і._ 
повашіх фармерів вислали д'ру- !ПЦІ,І глУшиі домагання, 
гу петицію до вашого уряду, в І110’1-'’ І1е 1ііде т‘ік легко, 
якій домагалися, щоб'їм були іЦІ,0Г0 Чі,1У’ 6о фармері 
дані безплатні лапсенсії пп ііо-іна101?’ 1’0;,умітп, 
лювапня і на ловлення риби, боі:‘|іа!,1ім .“Фармереькім" 
тільки в такий спосіб, корнета-1‘ 1011"? 1,,,-0іть ііаішіриііці 
ючн а обпльиости дпчшш, поїш1 Vі‘У’. ,Ч.’ОГИ ЯК,1Х Ч’оба 
могли шіоезнечнтп себе на ;щ-ІVі 101,11)1 оріанізощишм епоси. 
■.................. __ | «КІМ. '

бап- 
кпрі та інші вірителі завжди 
нас використовували і набува
ли великі маєтки нашим кош
том. Члени ЛФЄ мусять особи
сто зацікавитися добробутом 
.. ..... .....чоловіка, жінки і ди
тини, яких вони знають, і му
сять іітп до них з дефінітивною 
пропозицією, яка мала б па ме
ні обєдпатп їх всіх і натиснути 
на муніципал та уряди, щоби 
вони робили те, що повинні, 
себто дбати про інтереси тру
дящих мас.

Замість сварити інших 'за 
відсталість і неспроможність 

фармерів до обєдиа- зрозуміти, що є зло, а що є ко-

А
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Місяць грудень повинен бу
ти цього року для нас ударним 
місяцем за придбанням нового 
членства до ТУРФДім та його 
секцій.

Оріашзація ТУ РФДім існує бре жнеться на тім нещаснім 
вже поверх 15 років. За той ' 
час вона зробила велетенську 
роботу її користь українських 

• * , , — — з в Ібша-
да, непорозуміння бувають ча- ді. Коли хочете ширше дові

датися про ту користь, яку ця 
культурно-освітня організація 
принесла для своїх членів і пе- 
члсіїів за час свого існування, 
то рекомендую нам прочитати 
брошуру “15-ті рокотиш ТУРФ 
Дім”.

Значить, праця 
лася велика, 
під увагу число членів, 
придбали за той час, 
по не.іике, однак

^иИ

паша робітничо - фармерська 
преса, центральні тіла наших 
масових організацій та •ировіц- 
ціональні комітети. Наші ок
ружкоми на місцях повніші до
пильнувати, щоб всі відділи 
ТУРФДім, над якими воші ма
ють догляд, перевели грудневу 
кампанію під гаслом “Подвої
мо своє членство”. Оце повин
но бути наше завдання в міся
ці грудні.

Коли ми всі кинемося до пра
ці з дійсним запалом і щирі
стю, то за короткий час в пас 
буде не кілька тисяч членів як 
тепер, але кільканацять тисяч. 
Поле до праці є широке й спри
ятливе. Теперішній час най
краще надається для зміцнення 
бойових робітничо - фармер- 
ських організацій. Капіталі
стична система опинилася в слі
пому куті. Економічна криза 
кинула в обійми голоду і холо
ду сотки тисяч робітників і 
фармерів в Канаді, в тім числі 
й українських. Маси шукають 
шіходу. Вкажім їм на той вц. 
хід.

І Іам ясно, що теперішня еко
номічна криза пе минеться в ' 
той спосіб, про який говорить'ма не зробиться, 

Перекопа ги його, що йому буржуазія та її льокаї соціил- 
фаніпсги. Вона щезне раз на
завжди тільки тоді, коли ми,мо, що наша

і має -за собою великі усні- 
.• ио- 

ЩО нона є для пас дорога, 
,і слова не вистарчають. 

В місяці грудні докажім ділами 
Що нона є такою.

Фармкор.

Ліґа Фермерської Єдпоети 
не є політичною партією. Вона 
є масовою економічною фармер- 
ською і, 
завданням є обєдпувати неза
можних фармерів в їхніх пеме- 
ганпях обороняти свої ; 
перед експропріаторами (тими, 
що вшіласнюють фермерів: 
морґеджові компанії, банкпрі 
тощо), вибороти справедливі
ші ціпи за свої продукти і ліп
ший рівень допомоги для потре
буючих. Фармер не потребує 
бути студентом політичної еко
номії, щоб стати членом Ліґп 
Фермерської Єдпоети.

В минулому ЛФЄ була цеп- кожного 
тром майже, самої пропаґан- 
ди. Бюлетені, видавані крає
ві! м офісом, говорили багато 
про соціалізм і капіталізм, а 
мало про питання поживи, одя
гу й даху над головою, які яв
ляються негайними потреба
ми мас. Кравшій офіс не впсп- 
•тав досить інформації! та ін
струкцій до членів ЛФЄ як 
втягнути ґ 
но фронту проти злиднів і гно
ту, та як обєдпаїшй фронт по
винен функціонувати.

В багатьох випадках члени 
ЛФЄ далеко тяжче намагалися 
позпекатіг підтримку інших 
фармерів для соціялізму і Ра
дянського Союзу, як цс воші 
старалися зорґанізувати їх до 
боротьби проти секвестрація 
збіжжя і рухомого майна. Цс Тоді ми пе повинні відразу вп- 
прпвело до того, що членів 
ЛФЄ уважається сьогодні за 
балакунів, які люблять арґу- 
мептувати з іншими фермера
ми над політичними справами. 
Таке становище не позискало 
довіри фармерів до програми 
ЛФЄ як до засобів, при помочи 
яких фармері можуть вибороти 
для себе кращі умовппп жит
тя.

Ці помилки мусять бути ви
правлені.. А щоб їх виправити, 
то передмова до програми ЛФЄ 
мусить ясно навести головні 
причіпні чому такої орґаніза- щось людіпіі, яка є в потребі, 
ції треба, та поставити па пер
ше- місце питання про негайні 
потреби і добробут фармерів, піСть. Ні, цс значить, що ми ді- 
заміеть класти найбільший на- (Докінченая на 5-ій стороні.)

ссляи- 
Крім того, на

віть у групах, що відтворюють 
моменти пригнічення ІІ нораз- ІХ було
КИ в часи визвольної боротьби довгів. КР1^ 
трудящих, постаті пригнічених 
треба подати з виразним ви- . 
япом соціяльного протесту й 
опору. На проекті є постаті 
кріпаків з кайданами на руках. 
Комісія визнала такс оформ
лення кріпацтва за неправди
ве: у рабів закуті в кайдани 
були тільки ноги, а руки віль
ні — для праці. Нарешті, сам 
постамент треба зробити ма
сивнішим, моиумситальнішим.

Ці вказівки урядової комісії 
передається авторові схвале
ного проекту до виконання, і 
ІІКО складає з заслуженим ді
ячем мистецтва Манізером уго
ду вже про роботу над пам ят- 
ником.

Таким чином конкурс на па
м’ятник поету-револіоціонеру 
Тарасу Григоровичу Шевчен
кові в Харкові закінчився. 
З великої кількості проектів, 
поданих па конкурс, урядова 
комісія вибрала найкращий. 
Залишається останній етап ре
алізації проєкта: від проекта 
до монумента.

Тс піднесення, що його на 
заклик партії, уряду УСРР ви
явили майстрі цілого Союзу 
шукаючи найкращого втілення 
в скульптурних формах обра
за великого поета-революціо- 
нера, виявиться в побудові па
м’ятника.

' Вступаючи в другий рік дру
гої п’ятирічки, простуючи до 
побудови безклясового су
спільства, трудящі Радянсько
го Союзу, і його складової ча
стини — Радянської України 
— з іпіціятиви тов. Постдшсва ІПСЦц іґиорує слушні домаган- 
відзпачають пам’ять великого 
борця за визволення трудя
щих.

Тільки

енні грудні МИ ПОВНІШІ побілі,.
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му в деякі потрібні конечності! 
життя.

“Але і на цей останній апель 
фармерів зміст вашої відпові
ді! був такий, що ви нібито не 
відкинули ані пріїимилп пети
ції фармерів. Тоді фармері ви
слали свою делегацію до Ед- 
моцтопу, щоб побачити вас в 
цій справі і дістати від вас де
фінітивну відповідь “так” або 
“пі”.

“Ви тоді заявили перед де
легацією, що ви знов застано
витеся над цією справою і в ко: 
роткім часі повідомити пас про 
своє рішення листовно.

“Від того часу минуло 
три тижні, а разом а ними 
пула половина сезону, призна
ченого на полювання, а ми не 
отримали ніякої відповіли від 
вас па паш апель. Тому наше 
довіря до вас, як до міністра 

. і в албертіііському 
уряді і як до сторожа добробу
ту тяжко притисненого фар- 
мерського населення, принесло 
нам розчарування, замість то
го щастя і забезпечення, яке 
мав нам дати “фармерськпй 
уряд”. Ви доказали, що наші 
інтереси не е звязапі з нашими 
інтересами, але з інтересами 
противної нам кляси.

“Тому пас 150 фармерів, зі
брані на конференції в Сцріпґ- 
дейл, Алта., домагаємося, щоб 
ви негайно зрезиґнувалц і зро
били місце для такого чолові
ка, який відробить свою грубу 
платню в той спосіб, що заціка- 
віпьея боротьбою незаможних 
фармерів і не буде шукані вся
ких способів, щоб їх омпиатп”.

Такого лист вислали ми до 
пана Говдлі і чекаємо па його 
відповідь. Побачимо, щ0 1$іц 

разом скаже нам. Якщо 
ігнорувати 

, то це
як до 

почипа- 
іцо в так 
Уряді в 
_і елу-

в пас іірове- 
А.іе коли взяти 

яке ми 
то хоч во- 

"і’ таке аж 
велике, як ііошпшо бути, в мі-

Атабаска, Алта.
В нашім Фармерські.м Домі ' 

відбулися в днях 25 й 26 листо
пада два масові мітінгн. На 
першім мітіпгу не було багато 
фармерів, але па другий прий
шло вже більше.

На англійській мові промов
ляв тов. Фармер, а па україн
ській тов. Стокалюк з Вегрс- 
вил. Обидва вони є організа
торами Ліги Фармерської Єд- 
іюсти. Вони приїхали до нас 
в тій ціди, щоб пояснити нам 
теперішнє положечшя і зорга
нізувати відділ ЛФЄ.

Промовці говорили, що ЛФЄ 
є одинокою економічною фар- 
мерською організацією в Кана
ді, яка організує фармерів до 
боротьби проти викидань з 
фармів. за відповідний рс.ііф і 
взагалі за поліпшення нашого 
злиденного життя коштом ка
піталістичної кляси, яка своєю 
господаркою довела нас до 
руїни.

До такої організації повинен 
належати кожний незаможний 
фармер. I ми думали, що в на
шій око піці гак само буде під- 
діл ЛФЄ, але так ноно це ста
лося. Заміси, .іорганізуиати 
ні.'їділ ЛФЄ і працювати спіль
но і відділом ТУРФДім, наші 
товариші лане,ш після мііішу 
дискусії, бе і яких іогп дня мо
жна було обіїТіисн.

Причиною них дискусіїі було 
те, то и нашім відділі ТУР<І<- 
Дім і тнеться маленьке неііо- ....................
розі міннії між членами ще під1 Ліги, якщо

еоцшлістнчіїій системі, як жи- і Фарчкор
ють сьогодні трудящі Раднії-1------------ ------- ----------- '
еького Союзу. і Монтевідео

член ТУРФДім і|ноду ирибіпн V ■..Зири' 
організацій повинен ц апі! Сш/ц-це .нГ'п°!'01 ДЄ,І€’ 

аткивну участь в буду- пана.мерпкане ■- ДУ')КіШ "а 
спльнииої організації робігшікн \ коі,,1,е1ч'1,иію, 

14 " піт т.мж м,<-'та влашту-
••їй демонстрацію проти аме 

''•‘Щ'і.кого імперіалізм і пп0. 
і( ііі<аміи конференції. Ї]Оліція 

. кі па , ДС",0,,СтІ,1,11',-іи і скоп- 
1<11-111 До оДооДенши ^Хнс^ 

проти кощ ?р ,:

південній Амепнні Л11КаЮТЬ У 

Її’;'- - вХХЇб™

1 ші незаможних фармерів.
Лист, чи то резолюція, яку 

вислано до Говдлі, звучить:
“Напередодні минулих жнив 

певно число незаможних фар- ріл/пйц^я 
’ мерів днетрікту Говдлі, на ос 
. нові обіцянок, даних передтіїм 

премієром Бравнлі, вислали 
через , свою організацію, Ліґу 
Фармерської Єдпоети, петицію 

' до вашого уряду,- в якій дома- 
’ галпея, щоб уряд поміг їм діс

тати шнурки до жнпваркії і та
ким чином дав спроможність 
фармерам зібрати хліб з поля.

: . “В тім часі ви не зацікавп- 
( лиеь тим, щоб прийти цим фар- 
. мерам з потрібкою допомогою, 
. щобільше, ви навіть не відпові- 
. ліі на їх петицію аж після 
. жнив. Але навіть тоді наша від- 
, повідь була виминаюча, бо в 
. пій ви намагалися заспокоїти 
. себе і фармерів тим црппущен- 
. ним, що вміжчаеі питання 
. шнурків до жниварки само ео- 
. бою рознизалося.

“Недавно тому, бо тільки ці
єї осеїні, переднім як мав під- 

■ критися сезон на полювання 
: дичини, сотки економічно зруй-

В ЧЕХОСЛОВАЦЬКІЙ РЕСПУБЛІЦІ
ховується понад 2.000 міль 
’іип'ге гипотечиих 
єсть довгів, ЯКІ п 
банків.! лихварів па зсм-1- 
статистикою в нашому ‘І ‘ -
4 00 000 дуіп, які живуть -і х.і 

КЧ. гніюгсчпил цс е ті ССЛЯ1ІС, ЯКІ
Словаччині і Підкар- бороб ‘ *АГа-ІеШ,киіі клапти- 
00 міль, гипотечиих

яй .її;г,;.г — -й; і" “
- • ------------1 “'ЙдтоЖПУ ГОЛОВУ ПНІ-

ПАДЕ 5.000 КЧ. ДОВГУ. 
Отже, працюче селянство 

цілком втопилося в морі довгів- 
З цього моря були при оуі»/К>- 
азиому порядкові па сушу ви
плисти не може. Звідкіль пра- 

14 мільйонів цюючий селянин може петити 
ці величезні довгії. Заробіть., 
нема ніякого. За чотири роки 
кризи так ожебрачився, то 
продавати вже не має що. А ко
ли з гіркою бідою пригад^ 
якесь паця, або якусь скотин}, 
то мусить продати її надармо.

та?
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СТАРІ ПОЛІТИКАНИ ПУСТИЛИ В РУХ СВОЮ

Ч.іяцує піднести

СОЮЗІ
40- 

про 
де-

ЩО КАЖЕ МОЛОДА НИДИИ ПРО 
по инш

'рої передплати па “Фарм. Жпт- 
!тя” зложив я самий.

трохи! Л. Майор.

лися з пресовою кампанією, але

ГОРДИЙ З ТОГО. ЩО ПРИЧИНИВСЯ до 
ЖНЕМ БОЙОВОЇ ПРЕСИ

І ЯК МОЖУТЬ ФАРМЕРІ ПЛАТИТИ ПОДАТКИ, 
КОЛИ ЗА ДОБРУ КОРОВУ ДАЮТЬ ЇМ $5

•Піст до місце- 
-1 за коопера- 

Пуб.ІИЧИОГО 
справі ска- 

отримав-

топадову пресову кампанію по 
ударному п своїй місцевості!, 
але поширив свою працю па по
близькі околиці.

Канадська зима зі своїми до
шкульними морозами пе потра
фила затримати наших ударни
ків вдома. Щире бажання дати 
своїй пресі всяку .можливу ма-

відеиджус|ції ухвали
Як ДИПІе

Па спеціально 
признання заслуговує; тов. А. 
К., що позичив нам трохи тро

яка бороться 
фармерів з фарміг. 
податки. Провід в .... ,. 
повніші взяти ті фармері, 
  в цін організації.

пеорганізова- 
> обс.д- 

незаможних 
проти паразитів, які 

■ до голого тіла і
як- ми

в с-
секції. Не .  

особисто відві- 
:г отримано де-

з яким запалом працюють ро
бітники і робітниці по фабри
ках. Вони творять бригади і 
змагаються одні з одними в 
праці. Бригада, яка вийде пе
реможцем в . змаганні, дістає 
червоний прапор із золотою 
звіздою.

Радянська влада докладає 
всіх зусиль, щоб викоріняти 
неграмотність. Дорослі люди 
мають прекрасну нагоду вчи
тися, бо багато з них працю
ють тільки по 6 годин денно, 
а решту вільного часу викори
стовують на науку.

Досвідчені порей в шпиталях 
працюють по 6 годин денно. 
Якщо котра норса хоче дістати 
лікарську дипльому, то кожно
го дня після своєї роботи йде 
до школи, де підготовляє себе 
па лікаря. ' За це вона дістає 
осібну платню від уряду.

Мені сподобалася система в 
Радянськім Союзі і я вірю, що 
радниці поставлять свою краї
ну на високу стопу, закінчила 
спою промову ця жінка.

І. Ф.

Стубно, Алта.
Я певний, іцо наш оркужком 

в Репфорлі цікавий довідатися 
про те, як в пас відходить ор
ганізаційна праця, а головно, 
який успіх мали ми в листопа
довії! пресовій кампанії.

Я хочу коротко відповісти, 
що Стубно не спить, але пра
цює зі всіх своїх сил над осві- 
домлепням тутешніх фармерів 
і над зміцненням наших органі
зацій та преси. В листопадо
вій кампанії ми працювали до
сить лляного. Правда, не мали 
ми в цііі праці великих досві
дів, бо цс перший раз прнй- 
ш.тося нам переводити кампа
нію на більшу скалю, але успіх 
маємо.

Хоч недосвідчені ми в такій 
праці, але ломимо того знай
шли такий спосіб, що не потре
бували ходити за грішми, але 
гроші ходили за. памп. Однак 
цс є секрет, якого ми виявити 
пе хочемо. Я скажу коротко, 
що квота, яку для нас призна
чено здобути для нашої преси, 
лежить в пас гю руках. Ми її 
перевиконали, а це свідчить, 
що Стубно не дармував в ли
стопаді.

Тепер кілька слів до тих, які 
кажуть, що на нашу пресу скла
дають гроші “москалі”. Такс 
сказав мені один український 
учитель, якому ми своїми мо
золями даємо нагоду заробити 
собі на кусок хліба. Правда, 
йому вже пе дуже далеко до 
бредлайпи, бо з великих “гара
здів” фармері' не можуть пла
тити податків і його платня такі 

ПРАЦЮЮ 2 МІСЯЦІ В РОЦІ, 
АЛЕ ПРЕСІ ПОМОЖУ. 

Стонгепдж, Саск.
Може я трохи запізнився, але 

каже пословиця, що ліпше пі
зно, як ніколи. Я від себе скла
даю одного долара на пресо
вий фонд "Укр. Роб. Віє гей" 
помимо того, що працюю па 
секції тільки два місяці в рік, 
а тепер мушу жиги з реліфу.

исі|1'роші висилаю впрост до ад- 
однаконо трактовані.,'ччісі'Раїйї, бо в цій місцево-р

Це значін ь, що радянська влада А'1,1 нема робітничої оргапіза- р' 
і->.......*-
національне 

І О г____

його
ЦІЄЮ в С- 
масового і 
сУваіпіц 98 
ши
Дано ККф 
Фінітпвної

УСПІШНИЙ БАЗАР ДОПОМІГ НАМ СПЛАТИТИ 
ДОВГ НА ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ

час. Деякі товариші працюва-

Іжптп свою малу жертву.
’ Складаючи цього долара на 
І пресовий фонд "Укр. Роб. Ві- 
]сгеіІ", я викликаю таких това
ришів у Вудмашігеїні, щоб зло
жили по доларові па пресфонд 
“Фарм. Життя”: Г. Письменно
го, 11. К.шма, О. Васарабу, 1. 
К.тнма, В. Сидорака, М. Фігеля, 
11. Федоренка і В. Українця.

1 Дмитро Козак.

Елк Пойнт, Алта.
З днем ЗО листопада скінчи

лася кампанія в користь країн- 
ської робітничо - фармерської 
преси. Декуди вона закінчить
ся пізніше, бо цього року укра
їнські робітники і фармері в 
Канаді в багатьох місцевостях 
назначили собі певну квоту і 
не спічнуть, поки її не осягнуть.

Підчас минулої травневої 
кампанії в користь нашої преси 
я сам себе стидався. 
без праці і пе мав зломаного 
цента в кишені, щоб дати ма
леньку допомогу тій пресі, яка 
обороняє мої інтереси. Я му
сів ходити від фармера до фер
мера і питати роботи. Роботи 
не бракувало, але фармері не 
мали чим платити і я мусів ро
бити за харчі.

Перед теперішньою листопа
довою кампанією я постановив 
собі взяти в пій активну участь 
і надолужити те, чого я не ви
копав в травневій кампанії. 
Взяв я з собою лісти на пресо
вий фонд, по кілька >-----
“Фарм. Життя”, “Укр. Роб. Ві-Іту “Фарм.'Життя"'$1.50

всі труднощі, з якими ці това
риші могли стрінутися в те
перішній час, їдучи троком да
леко від дому.

Дня 1 грудня загостили ці 
ударники до Беліс зі своєю ор- 
хсстрою і малими танцюриста
ми під проводом тов. Впхрпсто- 
ва, щоб дати концерт в користь 
нашої преси. Концерт відкрив 
тов. Коханюк, який у своїй ко
роткій промові сказав, що ор
ганізація РЗ'Г кооперує зі всі
ма бойовими рбоітішчо-фармер- 
ськпми орґапізацілмп в Кана
ді, бере активну участь в кла
совій боротьбі і так само апе
лює до своїх членів, щоб воші 
підтримували робітничо - фар- 
мерську просу.

Ця преса, продовжав това
риш, служить тільки робітни
кам і фермерам і тільки від них 
жде допомоги. Вона має право

МАШИНУ ПРОТИ НАШОГО КАНДИДАТА
, Брокеш ед, Ман, ' 

По.чімпжні фармері муііін.іі- 
пилу Іірокенге і, які не ного- 
джуїііілШ'Я з господа рідію ста
рих муніципальних урн дни 
кін, бо та господарка доводить 
їх до руїни, помінуна.ш цього 
року свого власного кандидата 

рамсіні Обі;, цінного
і Днюкп І'ппііо-

“Гїопг Воркера” та 
в дорогу.

Сімко, Онт.
Па днях почали тут їздити 

урядові аґептп і списувати ху
добу та весь фармерськпй дорі- 
бок, придбаний роками тяжкої 
праці. Списують вони па те, 
щоб опісля попродати те все на 
ліцптації за податки.

Спочатку, коли тутешні фар
мері осіли па лісистих і каме
нистих землях, піхто до них не 
навідувався. Вони працювали 
тяжко коло каміння і грубих 
пнів, а папи тільки говорили 
їм, що як вони будуть ще тяж
че працювати, то стануть ко
лись багачами. Вже тоді хитрі 
папи знали, що вся та кривави
ця опиниться в їхніх кишенях.

Тепер лісп повикорчовувані, 
каміння повитягувані. Здава
лося б, що фармері повніші за
жити кращим життям. Досить 
вони напрацювалися коло тієї 
землі, паки привели її до по
рядку. Постарілпся. иередвчас- 
ио, дістали дихавицю, а не один 
спочиває зараз в сирій землі, 
до якої загнала його тяжка пра
ця саме тоді, коли перед ним 
стелилося життя.

Незадовго будуть тут прода
вати па ліцптації фарму одно
го фармера, який через -15 ро
ків тягав па пій пні і каміння, 
Підірвав своє здоров,ія іі зій
шов в могилу, ,’ішиіілаея жін
ка а сипом. Воші по могли за
платити податку і тепер ка-

 Дохід з базару був гар- 
ми постановили збутися за вся-[ний і поміг нам сплатити довг 
ку ціпу. Товариші, думали, і ” *  
який бп то спосіб придбати по

домиватися від пас тієї допомо-І.то товаришів для переведення 
ги, бо тільки нам вона служить [пресової кампапі.
і паші інтереси обороняє. І то-] Дон.иорець.

трібішх фондів, іїо довших па-[кінчений буднику ми запізнії- 
радах вирішили, що треба вла
штувати базар. Вибрано база-[це по значить, що ми нічого в 
ровиіі комітет, якому припору-(цій справі пе зробимо. Ми ро- 
чепо виробити плини, щоб наш [зуміємо свій обовязок супроти 
базар приніс нам сподівану ко- нашої преси і викопаємо його 
рпеть. таким ударипцьким темпом, як

Члени будівельного комітету .виконали будову Фарморського 
працювали понад сили, щоб бу-'Дому.
динок до базару був впкіпче-) Працюймо, товариші, спіль
ний. Праці було багато, бо тре- но і в згоді, бо тільки тоді 
ба, було вкладати вікна і двері вдасться нам втягнути до ла
та викінчувати стіни. Але това-'шої організації тих фармерів, 
ріпні сказали собі, що будемо які до цього часу по є ще з на
працювати по ударному і буди- ми.
иок мусить бути викінчений па

ІVІ па . —

РОБ.-ФАРМЕРМЙ ПРЕСІ 

.му ніякий фармер, який розу
міє ролю цієї преси в кляеовій 
боротьбі Трудящих, пе повинен 
відмовитися дати її від себе та
ку допомогу, яка є в мого силі.

' Після цієї коротенької Про
мови виступила орхестра зі 
своєю прекрасною програмою. 
В половині програми виступи
ли з промовою два товариші, 
які широко вияснили потребу 
цієї преси в теперішній час, 
коли робітники і незаможні 
фарме})і в Канаді зводять зав
зяту боротьбу з капіталістич
ною клясою за своє існування. 
Переможцем‘в цій боротьбі бу
дуть фармері і робітники, але 
ця перемога не прийде сама 
собою. ІГам треба мати свою 
сильну пресу і такі самі за 
сильні робітничо - фармерські 
орґапізації.

Друга половина програми 
складалася з пародпіх танків, 
які викопали молоді товариш
ки, що також доложіїли досить 
'ГРУДУ, щоб прийти з допомо
гою тій пресі, що вчить їх, як 
будувати нове життя. Кожний 
виступ молоденьких танцюрис
ток щшсутиа публпка вітала 
щирими оплесками. Так само 
виступав тов. Вихрпстов ломи
мо того, що не почував себе до
бре на здоровлю.

Так товариші в Смокі .’Іейк 
працювали для своєї преси в 
листопаді. Жаль тільки, що 
в самій місцевості! Беліс не бу

вже стоять
Втягаймо до неї г , ... 
них фармерів і будуймо 
нашій фронт всіх 
фармерів г" 
ограбп.’іп нас 
жпюгь г. роекошах то і,і. 
корчимося в злиднях.

Беліс, Алта.
Розуміючи значіння україн

ської робітничо - фармерської 
преси, відділ Робітничого За-

..........

іому можнії екіглати, що роботу 

ючііїі рік ми попрацюємо 
ще і виберемо свого ріфп, 
також і своїх радних. \ що 
р;і щого пінної ціні іії, 
праціоіііііі проти нашого 
Чині нп ріфп, то я ’...

] ні, що він вже бі ІІ-ІИО

центів па нашу пресу, а опісля 
пустився па фарми. Тут земля 
мочарувата, повно москегів, 
озер, батів тощо. Не раз до
водилося мені застрягнути по 
самий пояс. Але ці всі трудно
щі мене не лякали, бо в. мене 
було гаряче бажання допомо
гти своїй пресі.

Десять миль довкола Елк 
Попит не було здається такої 
хати, якіг я оминув би. Цілий 

Я був [місяць ходив по хатах, гово- 
гив з фармерами про теперішнє 
положення, переконував їх як 
міг, що в організації і класо
вій пресі лежить сила неза- ............................. г
можних фармерів і робітників Ії^опту‘будГдо^ 
в Канаді. 1 ’

Я тепер вдоволений -з наслід
ків своєї роботи. Я горджуся 
тим, що мені вдалося частинно 
сповнити свій обовязок згля- 
дом робітничо - фармерської 
преси. В цім листі знайдете |ної’ріїдп і 
почтовий переказ па $22.30. З 
цього $8 припадає па стару пе
редплату “Укр. Роб. Вістей”, $4 

чисел іна нову і $2 на стару передпла- 
" . __ на по-

стеїі ’, '‘Канадського Гудка” і ну передплату па “Робітницю”, 
пустився $(ї.8О пресфонду па “Фармср- 

ське Життя”. Два долари ста-
Пасамиеред справився я з , " , 

самим місточком Елк Попит, де ]тя” зложив я самий, 
мені вдалося зібрати

Сторона 4.

. ДОБИЛИСЯ ПРИЗНАЧЕНОЇ КВОТИ, 
А ТЕПЕР ТРОХИ ВІДПОЧИВАЄМО 

Воші говориш фармерам, що 
іреба конечно занести якусь 
зміну н мупіциші.іі, бо гам зн- 
рп.і сидять такі люди, які, еко- 
.ієктовіїиі за поднткп центи від
ліпить банкирам ні проценти і 
дбають про те, щоб дістати 
єною власну платню. Зате, ко
ли фармері домагіїюп.гн ре. іі 
фу або шпірави доріг, то діста
ють пі ціовідь, що нема грошей.

Ми шігтаїїоіііі.иі скликати 
конференцію Обиднаїшго Фроіг 
і у ти п ш.кіпті програму і.ні 
н.і іходнчпх муніциііа.іі.ішх ви
борю, якії ні нюні щ і.і б шпре 
чам гуіеіиніх Фармерів. На цій 
конференції ми ми ні пшірапі 
і.аидії ціпі на ріфа, тлій при 
шш би нашу програму і обіцяв

жуть їм забиратися з тієї фар- 
мп, на якій і нони .іпіпіілп до
бру пайку свого здоровля.

Капіталістичному урядові 
байдуже то, що фармерські 
продукти впали і з кожним 
днем падуть далі, що фармері 
пе мають з чого вижити, а про 
податки нема що іі думати. По
датки підносяться тоді, коли 
на тутешпііі стакярді один 
фармер продав дві корови, що 
важили понад 2,000 фунтів, за 
.$10.75.

Кілько корів треба продати, 
щоб заплатити 100 доларів по
датку? Звідки тих корів набра
ти на податок? Фармер мусить 
чекати чотири роки, доки з те- 

і.’іятп пе буде корова, мусить 
коло того теляти ходити так в 
літі, ик і в зимі, щоб по чотпрох 
роках продати корову за 5 до
ларів. А податок треба платити 
кожного року.

Нам треба організувати силь
ну їіігу Фармерської Е-дпости, 

проти викидання 
за довгії і 
ній роботі 

, які

само пішла в долину. Але він 
ще таки вважає себе не за умо- 
вого робітника, але за інша.

він слідив добре за тим, які то 
“москалі” складають гроші на 
нашу пресу. Незадовго наша 
преса подасть звіт з пресової 
кампанії, а тоді пап учителя по
винен його переглянути і не го
ворити фармерам дурниць, як 
це вій мені сказав, що нашу 
пресу підтримують “москалі”.

Я тут наведу приклад, які то 
“москалі”, підтримують пашу 
пресу і наші організації. Дня 
25 листопада кінчився в нас ба
зар. < 
першу нагороду на базарі, але 
він віддав її комітетові і ска
зав, що дарує на організаційні 
справи. Таких “москалів” є ба
гато між українськими фарме
рами в Канаді. Вони пережи
вають тяжкі часи, але проте 
помагають матеріально своїй 
пресі.

Товариші в Гилок похвали
лися в “Фармерськім Життю”, 
що мають па руках $81.35 для 
своєї преси. Я готов подума
ли, що вони пропаляться в пре
совій кампанії,'бо згадана су
ма пе становить навіть полови
ни їхньої квоти. Дуже, можли
во, що в останніх днях листо
пада вдалося їм досягнути 
своєї квоти, чого їм з щирого 
серця бажаю. А наші товариші 
в Стубно тепер відпочивають і 
тільки слідять за тим, як інші 
місцевості! пописуються в кам
панії. .

Михайло Ґавірко.

на ріфп і | ■ 
Фршпу II Ш'ІЮІ 
ти.

І1і‘1><‘ і цфіціи.ієною ііоміїїа 
цією, 111.11 ПІдбу-ІіК-Я я Гчпежур, 
оріїніі іа інрії і ібє пі.шаги і|>|юіі 
ту ні ібу.иі 17 хініні ні но рі і 
них інші ї.їх, II.і тих ШІПеІІЮ 
Г.ііпо іоі ііо і,ірі,у нашого муці 
цііші іу і иріп раму ііоі; цінного 
Фрнігіу, яка про і< тії .шиї со
бою шчініні потреби фармерів.

Один товариш виграв Обєдіїїпшй Фронт поміпував 
своїм кандидатом па ріфа Дже- 
ка Сппота, одного з тутешніх 
апі'.’іьо-саксопських фармерів. 
Прихильники старого ріфа 
Барклея, який є послом до про- 
вінціоііальпого парламенту, но- 
мінувалп своїм кандидатом С. 
Губ'сра. Губсра попирав так 
само радний з одної дивізії, 
вдає перед фармерами велико
го радикала. Ціла мапіппа Бар
клея, яка минулого року пра
цювала проти Губсра, як. він 
каидидував проти Барклея, бу
ло Цього року звернена проти 
кандидата від Обєднаиого 
Фронту, а за Губером.

Минулого року ця сама ма
шина називала Губера різними 
словами. Аґенти Барклея гово
рили па мітінґах, що Губср ся
кий і такий, що він не надаєть
ся па становите ріфа, що він 
нічого не розуміє, та що в му- 
піцішалі треба хлопа і то ще в 
штанах. Цього року ті аґептп 
злизали все те, що пап.пова.'іи 
минулого року, а Губер став в 
їх очах найрозумнішим чолові
ком.

Ми знаємо ті причини, які 
 заставили деяких бувших про

тивників Губера кинути всі 
свої сили на сторону Губсра, а 
проти кандидата від Обєдппно- 
го Фронту. Ми знаємо, що дея
кі .'події бояться, щоб до нашо
го муніцппалу по увійшов 
.повік, який може сказати 
муніципальну господарку 
що такого, чого ми до цього ча
су пе знаємо.

В пашім мупіцппалі працює 
тепер аж двох секретарів, себ
то секретар і його помічник, 
які беруть добру платню. Фар
мері домагалися, щоб в мупі- 
іціпалі був тільки один секре
тар, бо там нема роботи для 
двох. Піі програмі Обєднаиого 

> щоб 
муніципальна рада тримала 
тільки одного секретаря в офі
сі, та щоб вона розписала “тен
дере” па посаду секретаря. Це; 
було по па руку деяким чле
нам теперішньої муніцппаль- 

. і тому воші робили 
проти нашого кандидати па рі
фа. Ці люди поставили спої ін
тереси вище інтересів тих фар
мерів, які пе можуть платити 
податків. Але фармері ніколи 
їм цього пе забудуть. Прийде 
час, що вони їм це пригадають.

На слідуючий раз ми знов по
ставимо свого кандидати па рі
фа і попрацюємо так, що він 

 буде впбрншій. Тик само вибе
ремо нового радного до муці- 
цшш.ту з -1-ої дивізії, бо тепе
рішній радішії з цієї дивізії но- 
казан себе в цих виборах про- 
тшшпком Обєдиішого Фронту 
неаііможніїх фармерів, які хо
чуть бачити в муніципп іі лю
дей, що будуть оборонити не 
інтереси бапкпрін, а інтереси 
тих, яких с '

Паш кандидат на ріфа дістав 
570 голосів, її противний шщ. 
дії дат дістав 703. Ми пе були 
як слід приготовані до виборів, 
чому можна екії.іііти, що роботу 
■іробтеїю добру. Л іс ші елі і\.

ори
нк 
до

НКІІІІ 
кап ні 

можу скії іа '
" ' 1,111 1 Ю'іпгатиеіі ві д

ми виберемо такого, який трохи'щ'."' Ц’ ""іц"п,;н “■'111

Стрий, Алта.
її днях 21 й 25 листопад від- .чи коло буднику постійно через 

бувші в пік' базіїр, влаштовашій чотири тижні. І.'.. 
місцевим відділом ТУРФДІМ. 
Коли взяти під увагу факт. Що. 
в цііі околиці панні орі'апізація ,шеіі на будову Фарморського 
пе вепі.ча що глибоко вкоріни-[/V  
тііея між фармерами ( 
найбільша інша спадає таки на комітет так само старався за- 
наших членів), то базар випав[довольпптп своїх гостей. ГІід- 
надсиодівапо добре. Щойно ви-[час базару виступали промовці 
кінчений Фа]імсрськпй Дім ЗО в українській, польській і ап- 

", а 70 стіп дов- ґлійській мовах, пояснюючи 
гиіі був пабптий гостями ио єн- ирнсутиим теперішні світові 
Мі береги. [події в їхнім правдивім світлі.

Па той самий час паші про-1Блід додати, що підчас базару 
тишпікп проголосили велику в присутності! около 700 фар- 
забаву.з танцями, щоб нам по-1мерів, фармерок і фармерскої |теріяльиУ допом^ 
шкодити, але вийшло таке, що (молоді одноголосно прппято ре-1 
з тієї "великої” забави вийшла [полюцію за скасуванням 98 сек- 
мпля’па банька, бо кромі арап-[ції карного закону і за зві.чь- 
жерів тієї забави, ніяких ін- ■ ненцям з Кіпґстопеької тюрми 
шпх танцюристів пе було. Це^исьмох робітничих провідпи-

_____ ___,л.......  _ Базаровпй комітет дякує 
тах, які завжди тримають руку всім товаришам і товаришкам, 
з папами й < 
ють проти 
ських орґапізацііс

ДОЛОЖИТП ВСІХ СВОЇХ (ЧІЛ, щоб 
перенести її в життя, коли бу
де вибраний ріфом до муніцп- 
Ші.'іу.

Сталося так, що па цій кон
ференції ми не мали під рука
ми відповідного кандидата на 
ріфа, тому цю справу за.'іипіп- 

............................ лп, а взялися до обгонорсппя
Я раджу цему учителеві, щоб програми. Члени .Ч<1>8 предло- 

’ — жили прпеутішм фармерам 
свою програму, назначуючи, що 
її можна змінити відповідно до 
бажання прпеутних фармерів. 
Деякі точки иредложепбї про
грами були приняті у своїй ори
гінальній формі, а деякі бу.чп|стііг широкий, 
змінені: Але остаточно програ- " "------
ма Обєднаиого Фронту була 
припята, після чого почалася 
виборча кампанія па ширшу 
скалю.

В день офіціальної номінації

Канадська Робітнича Обо
ронна Ліга звернулася до лібе
рального товариства в Пріїис* 
той, щоб воші запізнала інші 

і товариства в провій- 
ти подібні резолюції, 
відкриється Провій- 

ціоиа.тьиий пар.іямент, оборон
на делегація і  
цю справу.

КРОЛ вислала л 
відділу ККФ 

скликанні 
> МІТІИГХ- І 
. 3 С- 

відповіли, С - 
але не і 
ВІДПОВІДІ!.

В КАНАДІ ЗРОСТАЄ МАСОВИЙ НАСТРІЙ 
ЗА СКАСУВАННЯМ 98 СЕКЦІЇ

Веикувер, Б. К. Ліберальне 
товариство в Нрннстоіі, Б. К., 
вислало резолюцію до нового 
ліберального уряду цієї провій- ....... ..
ції, закликаючи його звільнити [ліберальні 
Дртура Еваиса, який г' 
геиер рік вязппці, засуджений 
па підставі 98 секції криміналь
ного закону. Резолюцію при- 
нято одноголосно на мітіпгу 
17-го листопада.

Помимо очевидних ілюзій В 
умах членів ліберального това
риства, резолюція всетаки ви
словлює зростаючий масовий 
настрій за скасуванням 98 сек
ції та звільненням тих, що за
суджені на підставі цієї секції.

Найнет, Ман.
На днях повернула з Радян

ського Союзу сестра д-ра Стю- 
арта, суперінтендента санаторії 
в Найнет. Вона виголосила 
промову про положення в Ра
дянськім Союзі через радіо в 
головнім будинку санаторії.

В цілій своїй промові вона 
ні одним словом не спімнула 
про голод в’СРСР. Значить, 
його там нема, бо якби був, то 
вона була б бачила. Навпаки, 
ця жінка говорила, що трудя
щі Радянського Союзу є вповні 
вдоволені своїм життям і син 
стемою уряду.

Діти в СРСР, говорила вона, 
дістають прекрасну опіку від 
держави. Матері, які працю
ють в фабриках, цілком не жу
ряться тим, що там роблять їх 
діти вдома, бо на час праці во
ни віддають своїх дітей до ди
тячих ясел під догляд досвід
чених доглядачок.

Радянська влада дбає про 
кожного чоловіка і жінку, які 
викопують корисну працю. Ця 
жінка бачила великі доми для 
відпочинку, які радянська вла
да побудувала для вигодіі ро
бітників і робітниць, як також 
відвідала цілий ряд шпиталів.

Це не є фраза, говорила во
на, що жінка в СРСР стала на
рівні з чоловіком. Я Це бачи
ла на свої власні очи, головно 
в шпиталях, де багато жінок є 
лікарями. Радянський уряд дбає 
про те, щоб в шпиталях були 

баїшпрі вв.шекуюті,. м,’’и‘І'чі маїшши для лічення.
В Радянськім Союзі є багато' 

різних шщіоиа.іьііосіей, але і 
воші е однаково трактовані, [міністрації, бо в цій міецево-

ш'трафн.іа успішно рознизаніЩЩ на руки якої я міг бн зло- 
1 питання. 'Жити спою малу жертву.

Я бачила, продоіека.і.і ноші,| 

краще бу іе обороняти паші ін [ 
Героен.

І'убер обіцяв фармерам ду
ко багато. Гц цих обіцянок по

(забудемо. Мц му іемо орг.ніі.іу
' і нього,

Г.ІІКОНІІ'
нашим р;і щпм. Па й111() 
М|| НІібі'ІН'Мії і'ііі іір.і ні__ і

для них доказ, що фармері пі-[ілв. 
зналися па фальшивих патріо-.| Б

дії ТЦПМ..І..1.. --------1................
скажено виступи- ;які не жалували труду, щоб 

робітшічо-фар.чер- .базар випад успішно. Товариш- 
 |кам ші.тежпться щира подяка 

Ба нашім новім Фармерськім [за смачні перекуски підчііс ба- 
Домі був прикрий довг, якого звіру. Д,-”.; ' '

в (иа будинкові.
Слід згадати, що через ви-
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просимо полапати кілька або 
иа.ш книжок аби праві якої з замовлених 

па складі, ми могли її заступити іншою 
иисаипиу га пііяічиоіипнш причини це-

ТРОХИ НЕ УВЕС)з СКОЛЕКТОВАНИЙ 
ПОДАТОК ЗАБРАВ БАНК 

При кожному замоплепіио 
таких го- більше доіаїкошіх

- ' і нижок не бх-іо більше 
і цим уиикін іп всяку 
вислання кшіжок.
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’ | мовляйте тільки за готівку!

12.

через 10 місяців в році та щоб 
фарморським дітям був даний 
відповідний одяг. Цей комітет 
повинен стояти на сторожі ін
тересів всіх бідняцьких фарме- 
рів, яким потрібна негайна до
помога. Він повинен слідити за 
роботою радшіх, а то я довідав
ся, що зараз в муіііцппалі в 
радним член ЛФ6, але комітет 
Обєднаиого Фронту в багатьох 
випадках не знає, яке станови
ще цеіі радний зашімає в му- 
ігіципалі. У .то.

поповнене видання. 1827 - 1927.

❖ 

І* 
т 
X X X

X X X X

.Число 50.

ДОСВІД ВИМАГАЄ ЗМІНИ ПІДХОДУ 
ДО ФАРМЕРСЬКИХ МАЄ

Ну. але і я не без знайомих 
і товаришів, які можуть і по
вніші дати маленьку допомогу 
своїй газеті. І хоч пресова 
кампанія вже скінчилася, то то
вариші, яких я викликаю зло
жити по такій самій сумі на 
пресфопд "Ф.Ж.", ношпщі прії- 
ннтн мій виклик.

З Існас я викликаю ... 
варишів: В. Н.шлюка, Е. Цепи 
еа. І. Токара.

З ІІІнпшщіп:. Глевка, І Глев
ка, ІО. Гакмана, М Осташека, 
В Впретюка і Ю. Вирсгюка.

З Кей.і.іепд: і і. Рупташа’ В 
Рхніаша, Г. Внрепка і 11. Карп- 
люка.

Найголовнішим є те, щоб всі 
Але [фар.мері трималися разом в 

малих справах, які для них є 
пайважиіші, щоб вони розумі
ли ці справи іі творили довкола ді, коли потреба реліфу 
них о'бедпаппй фронт. Колп ми і 
зачнемо ділати всі разом, тоді публічні школи були створені 
ми зможемо братися до біль
ших і ширших питань. По 
якімсь часі ми лекіпе самії нав
чимося і зможемо навчити 
ппіх як провадити боротьбу 
скасування капіталізму і 
встановлення соціалізму.

Ч І

зі своїми сусідами і скаже 
тім, щоб це рушили його 
Ці.

Але і: (
шш.Піці., де
Врожаю

, а ко
пі ц> дії мутніша

і шніїгаюіь, ь 
но йп свою іішешіпю.

Для ко.ііікіупаїїііи шчаїків 
мупііиіна.і пашні гнецін п.ііині 
контора, іцін’і. п ро й шерп 

а (1. й шісініїїі. щоб їх Фп. І коли фермері інііпш.ші ц 
.... ; н сгрініїннх їли шах, 

ішнлнцих бу самім часі муніцшіа і
1,2іт ю. ні

більше як 75 доларів річно. З 
цього треба купити поживу, 
одяг і взуття для цілої родини, 
як також пашу для худоби в 
тих околицях, що були діткне- 
ні посухою.

В третії! дивізії цього мупі- 
цппалу фермері записалися 
вже на 6 тисяч доларів реліфу, 
а в цілім мупіцппалі на 10 ти 
еяч доларів. Це тільки початок. 
Фермері ИіїДІІОТЬСЯ реліфу, бо 
деякі не мають що їсти, а муні
ципальна. рада зовсім не спі
шиться. Вона що буде перего
ворювати з урядом в Ріджайні, 
а фермері можуть повісити свої 
зуби па. клинок і чекати, поки 
ті паради по скінчаться.

В Прудгом Існує КОМІТЇ’Т 06-
, який пови

нен повести вперту кампанію 
за. відповідний реліф. 'Греби бо
ротися зате, люб муніцппал по 

■ платив проценти банкпрам то- 
г є така 

[(велика. Треба домагатися, щоб

ТОМ І. ТВОРИ: Дні московки; Горнслпвська піч або рибалка Панас 
Круть; Баба Параска та'баба Палажка; Біда бабі Пл.іажці Соловіїсі; 
Микола Джеря  
ТОМ II. ТВОРИ: Кайдашсва сі.мя; Бурлачка  
ТОМ 111. Чорні хмари. Повість  
ТОМ IV. Пречепа; Навішена. — Повісти  
ТОМ VI. Повісті: Над чорним морем; Афонський пройдисвіт; Київ
ські прохачі .....................................................................:

ТОМ VIII. Повісті: Пропащі; Живцем поховані; Не той став; Поміж 
ворогами ...  
ТОМ XI. Драматичні твори: Марусн Богуславка; На кожумяках; 
Голодному іі опеньки — масо; Попались; В диму та по.тумї; Статті 
про театр та музику; 3 Ксінснсва; В концерті; Марія Запковецька 
— українська артистка  

ОЛЕСЬ О.
1. ВИБРАНІ ТВОРИ.
ОЖЕШКОВА ЕЛІЗА.
1. ВИБРАНІ ТВОРИ. — Пять різних повістей .
СТОРОЖЕНКО О.

ТОМ І. 22 різних оповідань......................................................................
ТОМ II. 9 різних оповідань і повістей  
ТОМ III. Російські твори: Братья Близнецькі; Очеркн Молороснп 
прошлого  
ВИБРАНІ ТВОРИ, 17 різних оповдань ' 

ГОБ1ЛЕВИЧ І.
ТОМ І. Драматичні твори: Бондарівна; Паливода XVIII столітія; 
Лиха іскра поле спалить і сама щезне; Гандзл  
ТОМ 111. Драматичні твори: Бурлака: Розумний і дурень; Чумаки; 
Сава Чалий  
ТОМ V. Драматичні твори: Мартин Боруля; Суєта; Житейське море.

Іспас, Алта.
В “Фермерськім Життю” 

дня 22 листопада тов. Т. Мако- 
нііічук з Генрі Гил викликає 
мене зложити одного долара 
па пресовий фонд “Ф.Ж.". Я 
виклик приймаю і засилаю сво
го долара впрост до адміні
страції з тією надією, що цією 
малою жертвою я причинюся 
до того, що паша газета буде 
знов виходити па 8 сторін.

Велика
в Місяці Грудні по

МИКОЛА ДЖЕРЯ. І.И. Левицький. Оповідання  
МАНДРИ ГУЛ'ВЕРОВІ. Дж. Сішфт. Оповідання  
МАРУСЯ. Кііітка-Основянеііко. Повісті  
МОРСЬКЕ ВОВЧЕГІНЯ. — Майн Рід. Оповідання з малюнками  
МЕИДЕЛЕЄВ. А. Розеїібліом. Оповідання:  
МОГ-ІСЕГІ. — Найкраща поема Івана Франка  
МАРЕВА. — І. 'Апдрієпко. Оповідання  
М.Г. ЧЕРНЕШЕВСЬКИГІ. — О. Бсрвпцькпй. Оновляння  
НОВА БІЛОРУСЬ. — Літературний, альманах за ред. Ии.тііпеика  
НЕЗВИЧАЙНА .ІІОІіОВ. — М. Бондаренко. Оповідання  
НОВА ПОДІТІ ІКА СОВІТСЬКОЇ І’ОСІЇ 1 СТАРА ПОЛІТИКА КОМІИ- 

ТЕРІІА. — К. Ралек  
НА-ГОРА. — Н. Лсдянко. Роман  
НА ЗАХІД! ІЬОМУ ФРОНТ! БЕЗ ЗМІН. 
НАЙМАНА-ПРАІІЯ І КАПІТАЛ. — К. Маркс  
ОЛМЕИРОВА ПРИМХА. — Джозеф Копрал. Історія східн. річки  
ОТЕЛЬ САВОИ. — Иосиф Ро-р. Роман  
ОПОВІДАННЯ ПІВДЕННОГО МОРЯ. — Джек Лондон  
ПІДЗЕМНІ ЛЮДЕ. — Андрій Струг. Оповідання  
ПИТАННЯ ЛІТЕРАТУРИ. С. Щупак. Наукова розвідка  
ПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ -... 
ПРИГОДИ 111ЕРЛОКА ГОЛМСА. Конай Доііл. Оповідання  
І1О ЛЮДСЬКОМУ. — М. Коцюбинський. Оповідання  
ІІАЧКАР ЛЕМКО і інші оповідання. — П. Франко  
ІІІІИІ1ИИ. БУКВАР КОМУНІСТА ; ІГ
ПОЧАТКОВА ГЕОГРА'І’ІЯ з малюнками і картою С. Рудпицького  
РОБІТНИК і ФАРМЕР. — М. 111  
РОЗМОВИ ВАСИЛЯ З ПЕТРОМ ПРО ФІЗИКУ. — Л. В  
РОЗВІ4ТОК СОІІ1ЯЛІЗМУ ВІД УТОПІЇ ДО НАУКИ. — Ф. Енгельс  
РОСКАЗИ ПРО СИЛИ ПРИРОДИ. — Часті, І  

. РОСКАЗИ ПРО СИЛИ ПРИРОДИ. Часті, II........................... . ....................
СОНЯ1ПНА МАШИНА. — В. Вшіпичепко. Утопійний роман. Часть II. .. 
СОНЯШІ1А МАШИНА.— В. Вппничспко. Утопійний роман. Часть III. .. 
СИНЯ КНИЖЕЧКА. - - Василь Стсфаінік. Образки з життя селян ... 
СУЧАСНА ЧУЖОЗЕМНА НОВЕЛЯ. Альманах  
ТАРАС ШЕВЧЕНКО В СВІТЛІ ЕПОХИ. — А. Річнцькпй  
ТРОГЛОДИТИ — 1О. Гедзь. Оповідання і гуморески  
УКРАЇНСЬКІ ДРАМАТУРГИ. — И. Шевченко. Театрально-критичні 

риси про старі і нові пєси  
УКРАЇНА ЯК ОБЄКТ МІЖНАРОДНЬОЇ КОНТРРЕВОЛЮЦІЇ  
УКРАЇНСЬКІ .ПРОПІЛЄІ. — Том І ................................
ФІКЦІЯ НАЦІЇ 1 НАЦІОНАЛЬНОЇ НЕЗАВИСИМОСТИ. — Е. Гуцайло .. 
ФЕЛЬДФЕБЕЛЬЩИНА (“мнімий господіїн”). — В. Впнниченко  
ХУДОЖНИК. — Т. Шевченко. Автобіографічна повість  
ХТО ТАКІ КОМУНІСТИ. — С.К. Міиііі  
ЦИРКУЛЬ. — Г. Косинка. Оповідання .
ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА ..........................................
ЧОРНА РАДА. — Пантелеймон Куліш. В оправі  
ЧОРНА ХВИЛЯ. — А. Асанга. Нсгрськнй роман  
1ІІКУНА В ОКЕАНІ. — С. Ро.мм. Оповідання ............................
ЩО ТАКЕ РАДЯНСЬКА ВЛАДА І ЯК ВОНА БУДУЄТЬСЯ  
ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНІЙ СОЮЗ РОБІТНИКІВ?  
ЮХИМ КУДРЯ. — Іван Де. Оповідання  
ЯН-МЕТИС. - - А. Лобро. Оповідання

На всіх вище проголошених книжках даємо ЗО процент 
опусту. Це значить, що коли ви замовляєте в нас за одного 
долара цих книжок, то нам маєте прислати тільки 70 центів. 
А коли замовляєте за більше яіс долара, то відтягайте собі від
разу ЗО процент опусту па загальній сумі а нам присилайте 
решту.

'•3-
УКРАЇНКА ЛЕСЯ.
1. ТОМ VI. Зміст: Осіння казка; Три хіпілішн; У катакомбах; В дому 

роботи, в країні неволі, Кассандра 
ФЕДЬКОВИЧ О. 10.
1, ВИБРАНІ ТВОРИ 
2, ТВОРИ — За редакцією Д. Заіула  
ФРАНКО ІВАН.
1. ТОМ V. ТВОРИ: Борпславські оповідання
2. ТОМ XIV. - Осінній суснільносін, Повість  
.1. ТОМ XXX. — Ле.ть і Цолель. Сучасна ноиість  
ХВИЛЬОВИЙ м.
І ІОМ і. 2(1 різних оповідань. 338 сторін друку  
ХОТКЕВИЧ Г.
1. ІОМ IV. - 19 рі.щнх оноііід.піь  
ЧАЙКА ДНІПРОВА
1. ВИБРАНІ ІВОРІІ, — 18 різних оповідань "Г| 

На всіх вище проголошених книжках даємо 40 процент опусту.

Скажемо, що проголошені книжки дуже скоро випроду
ються і повите иаіінеаної зауваги треба всім конечно притри
муватися.

Всі проголошені тут книжки висилаємо всім тільки за по- 
передіїпм надісланням готівки за них. 1 Іа С.О.Д. книжок ні
кому не висилаємо.

Пишіть за книжками іі пріїен.іаіітс за них належитісгь на 
гаку адресу:

& Гагтегз’ Воок 8іоге 
5¥іппіре£, МапііоЬа

ТОМ 1. Драматичні твори: Дай серцю полю, заведе в неволю; По
мирились; Невольїпік  
ТОМ 11. Драматичні твори: Глитай або паук; Доки сонце зійде, 
са очі виїсть: Поііпілисі. в дурні; По ревізій; 
лихо, — іншому талап 

КУЛІШ ПАНТЕЛЕЙМОН.
1. ВИБРАНІ ТВОРИ 
ЛОНДОН ДЖЕК.
1. ТОМ XI. ТВОРИ: Білий зуб; Поклик з надрів
2. ТОМ XII. ТВОРИ: Джсрі з островів
МИРНИЙ ПАНАС.

И.

НАЗВА КНИЖКИ.
. — Іван Франка  

Гарас Шевченко. Поема 
ДІДЕ ДИТИНА -З НАРОДУ. — М. Бопеф. Оповідання  
ДИКА ПАНІ і іінні оповідання. — Ґіо де Мопасаи  

(ЕКОНОМІЧНО ПОЛІТИЧНІ ІІРОБЛЄМИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУ- 
| РИ. 290 сторін друку і в гарпій оправі...................................................
ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ ЛУТЕРА БЕРБАНКА. — Г. Лєсіювсьькиіі  
ЖИТТЯ і ДІЯЛЬНІСТЬ ІО. ЛІБІХА, — Г. Лєсновський  
ЗАГРОЗА НОВОЇ 1МПЕРІЯЛІСТИЧНОЇ ІНТЕРВЕНЦІЇ В. СРСР  
З ЖИТТЯ ПЕРВІСНОГО ЧОЛОВІКА І СУЧАСНИХ ДИКУНІВ  
ЗАПИСКИ ПІКВІКСЬКОГО КЛІОБУ. — Ч. Дікепс. Оповідання ....... 
КОЛО .ДЖЕРЕЛ РОБІТНИЧОГО РУХУ НА УКРАЇНІ. — М. Врлші .... 
КОБЗАР Т. ШЕВЧЕНКА. — Повний ілюстрований збірник, віршованих

‘ творів поета з жнттєпнссом та передмовою Богдана Лепкого  
КУДЕЯР. — М. Костомарів. Історична повість  
КРИСОГОН. і- Павло Нечай. Гуморески  
КОТРА ІОДИНЛ? — М. Іліи. Оповідання про час  
КОЗАЧЧИНА, — С. Божко. Оповідання . .ЛІТЕРАТУРНИЙ ЯРМАРОК. - Літературний альманах ’.

ЛИМАНИ. ЇХНЄ ЖИТТЯ І ЗНАЧІННЯ. - Н. А. Заславський
фаііт. роман

ТОМ І. Повісті і оповідання: В дорогу; Лихий попутав; Пяпиця; 
Лихі Люде; За водою ..............................................................................
ТОМ II. Повсті і оповідання: Як ведеться, як живеться; Казка про 
Правду та Кривду; Лови; Морозенко; Лихо давнє і сьогочасне; 
Серед степів; Соп; Пригода з Кобзарем; Дурниця; Примітки  
ТОМ V. ТВОРИ: “Повія" — Роман з народігього життя на чотири 
частини. 625 сторін друку

НЕЧУЙ-ЛЕВИЦЬКИЙ І.
1.

поняття мають 
соціяліам, або до якої народ-1 
пости, релігії ЧИ І 
належать. Більшість а ппх алу-, 
чііться а своїми сусідами, щоб| 
вибороти для себе ті річи, 
вони потребують. А це е. пап- 
важніше.

Ми знаємо, 
псосочуть, 
вати і в 
фонди па 
Ми знаємо також, що вони кой-1 
тролюють муніципальні ради, 
провіпціопальпі й домініяль- 
іпііі уряди. Ми знаємо як бан
ки диктують муніципальним ТрРба пояснювати всякі 
урядникам, що вони можуть 
робити, а чого не можуть. Бан
ки мають багато грошей п роб
лять ще більше грошей па про
центах тоді’, колп ми нічого по 
дістаємо за свою працю, 
банки можуть контролювати 
•муніципальні ради тільки так 
довго, як довго фармері є поді
лені і дозволяють їм це роби
ти.

Коли більшість фармерів в 
. мупіцппалі прийдуть до поро
зуміння на якійсь точці, на
приклад,'в справі допомоги або 
того, що воші не можуть плати
ти податків, бо це тяжко віді- 
бєтьея на їх життю, тоді воші

мерів підуть разом до муніцп-]про то, 
палу домагатися чогось ’’ппі 
одного або для всіх, тоді їх до
магання будуть ппелухапі.

Тому ТО МИ  .
спільно. І тому то члени ЛФЄ'тілкп будемо стояти разом. Ко
не сміють відділюватп себе від'.-ш деякі фар.мері можуть ще 
інших фармерів, але зближу-платити податки, то нони по- 
ватпея до них і нпвязувати -і випій сказати муніципальній 
ними приятельські стосунки, раді, що воші їх по заплатять 
Це не робить ніякої ріжниці, х|ба під тим услів'ям, що гроиіі 
коли інші фармері є членами будуть вжиті на паіікоіїечійіиі . .............
організацій, які є під контро-'потреби, такі як допомога, цією мукою треба немало 
лею капіталістичної кляеп. Не(п1коли, дороги тощо, закп ЇХ 
робить також ріжниці і то, яке 1!Жіі«тілчг па проценти для бан

ті фармері пробрів.
і Вони можуть сказати мупі- 

партії вони 'цппальїшм радним, що коли ко- 
-'Цлєктор засеквеструє збіжжя 

. . . 'якого побудь фармера, щоб за-
і колп 'пі

ка секвестрація причиниться 
,до збільшення труднощів того 

що багаті люди.фармера, то вони відмовляться 
щоб їх оподаткону-1 платити податки до того часу, 

той спосіб дістати :д0Іцг муніцппал но поробить 
втримання бідних.'відповідних кроків, щоб тим 

Ми знаємо також, що вони шш-дрармером заопікуватися.
......... . Ми навели тут питання про 

податки і допомогу тільки для 
прикладу, щоб показати як нам 

спра
ви фермерам, які не стоять в 
нашій о[іґапізації. Однак є ба
гато інших питань,- па які наші 
[члени мусять звернути увагу. |єднаного Фронту,

Ж?яг г
ГЛІБІВ ЛЕОНИД.

ТВОРІ І.-— Ювілейне виправлені та 
. 406 стр. друку. В оправі  

ГРИГОРЕНКО Г.
1. ВИБРАНІ ТВОРИ. — 7 різних оповідань 

ГРІНЧЕНКО В.
ТВОРИ. ТОМ 111. — Соїіініліпй промінь. Повість ....
ТВОРИ ТОМ IV. — На розпусті. Повість  

о. ТВОРИ. ТОМ. V. — Серед темної ночі. Повісті  
4. ТВОРИ. ТОМ VI. — Піл тихими вербами. Повість .... 

ДЕ БАЛЬЗАК О.
1. БІДНІ РОДИЧІ. —
ЗОЛЯ ЕМІЛЬ.
1. ТВОРИ. ТОМ І. — Щастя ругонів. Роман ....с
2. ТВОРИ. ТОМ XII. — Мрія. Роман  
КВІТКА ОСНОВЯНЕНКО Г.
1. ТВОРИ. ТОМ II. — 10 різних повістей 
2. ТВОРИ, ТОМ III,.— Пан Халявськнй. Повість  
КОЦЮБИНСЬКИЙ М.

ТОМ Н. ПОВІСТІ: — Для загального добра; Не-коптьор; Посол від 
чорного царя: Відьма; По-людському; Дорогою ціною; Лялечка; 
Поєдинок  
ТОМ III. ПОВІСТІ: В путах шайтана; На камені; Цвіт яб.іоиі; Фата 
моргапа; Пд менеретами; У грішний світ; 3 глибшій; Хмари; Уто
ма; Самотний; Сон  
ТОМ IV. ПОВІСТІ: Сміх; Він іде; Невідомий; Персона трата; В до
розі; Інтсрмеццо; Як ми їздили, до криниці; Дебют; Сон; Що запи
сано в кииа.ку життя; Тіні забутих предків; Лис; Подарунок па 
іменини; Коні не вшші; Хвала життя; На острові  
ТОМ V. — 3 пенадрукогіаної спадщини. 20 різних творів. II. 18 
різних дитячих творів 

КРОПИВНИЦЬКИЙ м. 
1.

ріп, щов добре викопав свою ро
боту. і треба пріїзппти, що цей 
Ь'ОЛЄКТОР Дійсно зробив добру 
роботу для бапкиріп. Він має 
в цьому досвід, бо закп став му- 
піцпііальппм колєіїтором, то 

банкпрі. ііе])і‘дтнм був дійсним іпідпі- 
фом.

В цієї суми коло 30 тисяч до
ларів забрали банкпрі в формі 
звороту позичок і процентів. 

| Мупіцпшільїїпй секретар бере 
диїї,,., як па цеіі час,

...........і бо аж 1,3(10 доларів річно. То- 
мупіцп- му то він мав сказати до одного 

фармера таке: “Вії думаєте*, 
що муніцппал знов дасть 15 ти
сяч доларів на реліф, як ці* він 
.■■."в в минулому році?”

В третій дивізії деякі фар- вибрані поезії.
*пі втратили таїітли на свої гайдамаки. — 

фарміг, бо по могли заплатити ” °
І податку. їх землі будуть поза- 
„--- . . ’> а- їх родини
опиняться без даху над голо
вою. Бо іцо панів обходить те, І 
що деякі фармері по можуть 
платити податків через недорід 
хліба, а іншим хоч і зародило, 
то також по можуть платити, 
бо збіжжя і худоба по нічому?

Далі муніципальна рада рі
шила по давати фармерам ре
ліфу, хіба в крайнім випадко
ві мішок муки, коли фармор 
вже буде гинути з голоду. За

-  і об- 

о™ • -•----- п

(Продовження з 3-ої сторони.) мають більшу силу як 
стаємо потрібні річи коштом В той спосіб ми можемо доказа- 
багатіїв через відповідальні ти дві річи: Перпіс, що багаіті є 
пласти. Це значить, що ми ві-'завжди проти бідпих, а друге, 
римо, що ті люди, які викопали що сила солідарності! в ДУже 
свою частку роботи, мають пра-[велика.водо життя, та що його мають] Муніципальні ради звичайно | Д° ’РЇ 
нам дати ті, які мають гроші і бояться банків. Це по є тайною, 
товари. | що банкпрі наказують : '

Ми знаємо, що.коли фармор палом г л: лі-.і.-.е 
самий йде до муніцппалу дома-'датки, щоб заплатити банкам 
гатися допомоги, звільнення'позички, бо інакше мупіцп- 
під податку чи з якоюсь іншою'пал не дістане більше кредиту. Ді™ п 
справою, то його домагань по Банкпрам до життя нічого но 1 
візьметься під увагу і він не бракує, але помпмо того тпся’їі морі втратили 
має засобів, щоб примусити му-!фармерів є такі перозсудш, що < 
піцппальну раду це зробити. ]стягаються з останнього, щоб і.
Але коли двїїцять або сто фар- і заплатити податок і не дбають довго спродані, 

.- ---- ------ -- -------п^о „х ,^ти И(? мають від-
ДЛЯ [ПОВІДНОГО ОДЯГу І ІІО'/ЇШВІІ.

Ми по мусимо це робити. Лін
....... .можемо і маємо засоби контро- 

муепмо ділати',-цоватн паші муціцппалп, коли
ЛФ6 ] тілкп будемо стояти разом. Т|’"

":'1ли деякі фармері можуть

Саскатуп, Саск. лііціїпалп будуть говорити, іцо
Був я недавно в околиці Да- П(> маі(,ІІ> ерошой. Дороги бу- 

па, де відбувалися муиіципаль- ■,пІ,е'ібані, а дороги напра
ні вибори на ріфа. Багато фар- " ПИІ1 треба, щоб можна було 
мерів думали, що коли впбе- бНюч і щоб фармері мо- 
руть нового ріфа па місце ста- І'!и •,,,1,ООІІ1'п трохи грошей кро- 
рого, то від того їм політніає,-111 'гого "‘'"Шеного реліфу, який 
бо повий ріф краще поирова-і"01,1!1/111 чаіиІ1’- 
дпть муніципальну господарку І . ”.>..п<’ "І[МаІ;Ю'•пльної оргії- 
і дасть реліф, якого лід тсне-і |'1'11111 Фврмерів, а її покищо 
ріишій час потребує майже ”'5І‘И" 3°ПІ'° 11 ||1’ буде, так
кожний фармор. і-<і'іо мупішшалп но будуть :)

11 .. ІФіірморамп числитися. Бо щоДе цього року був еякип.та-,паіІрІІ|.|.(.1і Д()б ()1,() |ш * ■ 
кий врожай, там фармері якось ніціїшіл Вічіц Д.-1Я фацмонів ' я 
дадуть собі )іаду номимо того,’пщ ддя біііік-пріїГ’ ’ 
що їхні продукти не мають май-1 з достовірні їх жічш-і я 1()|1і 
же ніякої ініртостп. Розумніш 'даі1(.я> що ц(1|і муШщц’., [ ' ’
Фнрмер "є під  останнього '.ієктувзії в цьому році ,'10
цента за податок д<) м.уіііцііііалу)тііея*і доларів початку |'|-( 
і не ні,насті, його моргеджоїшм щ -т(.яі1 до.шрів'иішвв .... 
паразитам. Коли ж йому бу-Їїуцц.ц. (|ІарЧ1.р(.ьі;і1ї ппинииі 
дуть гро.шні ІШКІІІІОІІІШМ -І яь-ші муніципальний „ШІШ І 
фпрмп, так ВІН тоді обє ішістьея ашір.-ш від баї а ц,ох фермерів

.«'• іапніЙ буїш-.и,, (І,, оцпі ф.,.,. 
при- мер по буде мані наеііііін

[.ні на ііесіїі і.і 
багато фіірмереькіїх -іу, то там його
• нього року це було ти 

врожаю через посуху і сарану.' 
Тут фермері ііоіреііуюті. не 
ТІЛЬКИ ІШЖІІІІІІ і отиг\ І III СВО
ЇХ рОІІІІІ, 
ріллі не сто пі пустою на іру 
ГІПЇ рік. І! ЦИХ І , 
дуп.ев аиміїкати іш.о.іи, бо му-цьому ьі».п.|.іоропі

Випродаж
і ДУЖЕ ЗНИЖЕНИХ ЦІНАХ!

Відзначайте кампанію ТУРФДім в місяці грудні доповпеп-ВбВЧОії АІЛРІЇО. 
ням вашої бібліотеки новими книжками по дуже дешевій ціні! 
Змобілізуйте па місцях книгопошів до продажі книжок! Усі ті,

Дщо маєте власні домашні книгозбірні, бібліотеки! ЗамовляйтеIі 11 
до них нові книжки по цінах з великим опустом! Книжки за-І1, 
мовляйте зараз, щоби іх застали ще в книгарні! Книжки за- 

......... — —!......... і

------------*-----------

  *-

ТВОРИ ВИЗНАЧНИХ українських та інших письменників 
ВАСИЛЬЧЕНКО С.

ПОВНА ЗГІРКА ТВОРІВ. ТОМ (. — 40 різних онопідані
ПОВНА ЗБІРКА ТВОРІВ. ТОМ II. 19 річних оповідані
ПОВНА ЗБІРКА ТВОРІВ. ТОМ НІ. — Драм, ткорц 
ПОВНА ЗБІРКА ТВОРІВ. ТОМ IV. — 23 різних онопідань. ...
ВИБРАНІ ТВОРИ. — їв Інших онопідань  

ВПННИЧЕНКО В.
ВИБРАНІ ГІ'ОРІІ. 18 різних опонідаиі
ТВОРИ. ТОГі VIII. Бороц.оа і інші оповідання  
„и'дмлтичпі твори, том їх. .................................
ТВОРИ. Г(іМ XXI. З.шщ-ки ьири.поіо мефсіофі.ія. Роман.
ТВОРИ. ТО" XXII. Заповіт баїї.ків, Роман

1.
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Число 50.
СЕРЕДА, 13 ГРУДНЯ 1933. "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’,

Свій.капі- ’І,

СПРАВА РЕЛІФУ СЛУЖИТЬ ЗА ПОЛІТИЧНУ
ФУТБАЛУ ПІДЧАС ВИБОРІВ

під

БАЗАРКОМ.

звичайні 

•П4

Ізіапсі Рагк Рагт Ке’лЧоп, Мап.

го-

інформаціями пишіть па адресу дистріктового

в жолудцу, спричиняє

та найбільше по-Берлін, 9 грудня. — На иід-

0

Чисто ІНДІЩІСЬКС

ВЬАСКНАУУК'ЗЕпмонтон. Астл.

ПІКИ рамі візьме і рудня. 1933.

 ^1

ЯКЕ ВИХОВАННЯ ДАЄ ФАРМЕРСЬКИМ СИНАМ 
КАПІТАЛІСТИЧНА СИСТЕМА 

ОівЬгісІ Зссгсіагу Г.ІТ.Ь. 
335% МГіПіаш Аує. 

■уУіппіред, Мап.
З товариським привітом, 

Дистріктовий Комітет ЛФЄ в Манітобі. 

на голоси, бо вибори Справу реліфу мають рішати 
Ухо.

діть чисельно на наші підпри
ємства.

Торговельна 
Марка

дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм 

ми вам даємо.

3 ....
4 ..
5 ....

від 
від
від 
від 
від 
від
від 
від 
від

від 
від 
від 
від

4.50 до
3.50 до
5.50 до
5.00 до
2.50 до
3.00 до
1.75 до
1.25 до
.75 до

2.50
2.00

до:
СО.

.63'/1.

.61 '/і
,5Н’/і 
.55% 
.53 % 
.52'/, 
.50‘/і 
,59’/і 
.61’І 
.64%

.65%

.30%

.27%
.26%
.24%
.38%
.37%
.34%
.41%
.38%

1.43%

4.00 
3.00 
2.00 
3.75 
2.75
2.00
3.50’ 
2.75 
2.00
6.50 
4.50 
6.50 
4.50
2.00 
1.50 
1.15 
1.00
1.15 
.85

го місце поставити іншого. Му
ніципальний секретар не має

з —
ч. 1
ч. 2

1.00 до
1.00 до

від 15.00 до 40.00

Па достану
Овес ііайліипшіі
Овес число
Овес пожива
Овес пожива
Ячмінь шестигранний
Ячмінь двогранний -

кільканацять стані урядового Декрету, єврей
ських студентів майже цілком 
виключено з пруських шкіл ми
стецтва й музики. Розпорядок, 
який вийшов учора з офісу 
Бернгарда Руста, пруського ко
місара для культури й освіти, 
постановляє, що лише 1 і/2 піде, 
студентів можуть бути євреї.

кз*

САСКАТУН, САСК.
Старанням драмспівгуртка при від

ділі ТУФДім в Саскатун, Саск. в пит
анню, дня 22-го грудня ц.р. на сцені 
УРД п.ч. 330 Евеню Дж. Савт відігра
ється славнозвісну історичну поему 
в 3-ох діях з прольотом, на 12 відслон, 
яку інсценізував Л. Курбас на Рад. 
Україні, п.н. “ГАЙДАМАКИ”. В цій 
поемі змальовується боротьбу укра
їнського селянства з польською шля
хтою. Було це у всімнацятому століт
ті. Під проводом М.Залізняка та І.Ґон- 
ти селяни вирізали панів на Україні. 
В ній бере участь поверх 75 осіб. При- 
способлення старинних костюмів і де-, 
корацій, технічних ускладнень та світ
ляних ефектів. Хорові виступи ама
торів при акомпаніяменті орхестри, 
зроблять незабутні вражіння на при
сутнії* глядачів. Не оминіть нагоди 
побачити таку прекрасну поему! При- 
ходіть масово! Вступ: для дорослих 
25ц. а для дітей 5ц. Мнстком.

Перший раз! Трагікомедія! Пер
ший раз! На 3 картині та 12 відслон 
п.н. РЕСПУБЛІКА НА КОЛЕСАХ. Яка 
котиться з Бузанівки до Саскатуну та 
точно прибуде в понеділок 10 січня 
1934 р. о год. 8 вечером на сцену УРД. 
Президент Андрій та міністер Максим 
вже звідомили, що везуть з собою 
жіночу небезпеку. Радість! Смуток! 
Тривогу! Трагедію! Розпуку! Плач! 
та сміх! Сашко Завсруха Таранів- 
ський голова кличе всіх на масову 
стрічу міністрів, та радить взяти з со
бою всі потрібні прилади від сміха.
Ха, ха, ха, ха, га, га, гй, га! Вступ: 
для, дорослих 25 ц., для дітей 5 ц. Не 
сидіть в дома того дня, щоб опісля не 
жалувати! Мнстком.

ГИЛЛОК, АЛТА.! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 

у Гиллок, Алта.
------ відіграється ------

В НЕДІЛЮ, 7 СІЧНЯ 1934 Р. 
в Укр. Фарм. Домі у Гиллок 
дуже гарне представлення п. н.

“ТАМІЛА”
В ДНЯХ в І 9 СІЧНЯ ■
----- відбудеться------ ‘

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Вступ на цілий Базар лише 

25ц., за що можна буде дістати 
цінну річ на щасливий тикет. 
Буде також дешева продаж рі
чей, котрі придбав базарком. 
Через цілий базар гратиме до-

Найстаршого з 
іді
мо- 

з них 18 а 
заледве 16 років) за- 
тільки на вязпицю без

ПРОВІДНИК АМЕРИКАНСЬКИХ ФАШИСТІВ 
ВИСЛАВ РАПОРТ ДО МУССОЛІНІ

огляд дія фарм. продуктів
ДРУКУ, ціни Є слідуючі: 

в липні ------- <•—•••
Ч, 2 —

ВИСИПКИ, ЖОЛУДКОВ1 
!Л НА ЗДОРОВЛЮ ВЗА- 

не могли

“"'ГАВИМО ДЛЯ НАС 1ІІКІ- 
пиДА.?"'01'’111, 1,0 ’ОЦ- ФУНГ- 

ГАР

АНТИ діяльність фашистів в 
Америці, але тепер про цю ко
місію нічого не ‘чути. Фашизм 
означає війну, а до неї пруть 
всі імперіалістичні країни.

Сторона 6._____ — 1 ~=

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ЛІГИ ФАРМ.
ЄДНОСТИ В МАНІТОБІ

ДОКТОР Й. МЕГАС
ЛІКАР. АКУШЕР 

“ і11,п,иіп СКЇ”Ре|' машина. Най- 
її с'іектричіїї машини до без- 
опсраційного лічення. Лічить ве

неричні ІІЄДУПІ

Рнон. 4643

ОРГАНІЗАТОРА СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ ЗАСУДЖЕНО 
НА МІСЯЦЬ ВЯЗНИЦІ.

Едмонтон, Алта. — Тов. і. То- 
дорука, організатора Секції 
Молоді ТУРФДім, який виїхав 
на організаційну обїздку, аре
штовано у Всґрсвил на тягаро- 
вім поїзді й засуджено па мі
сяць вязшщі у Форт Саскечс- 
ван.

ДЕШЕВИЙ ЦУКОР -Ж8
Із цукрової трощі, вирощеної в Манітобі. Одна унція насіння цьої 
трощі є досить засадити 1 акер. Ростиме всюди в західніх преріях. 
З 1 АКРА ТРОЩІ Є 40 ҐАЛЬОНІВ ЦУКРОВОЇ ПАТОКИ, ВАРТОСТІ! 
$40.00. Ціна за 1 унцію 50 ц. разом з поукою, як садити та робити 

патоку. Спішіть з замовленнями.

О. І. РКУЗТА8Н,

то інших містах, включаючи 
місто'Монтрсал в'Канаді.

Для збаламучення мас аме
риканський урні говорив не
давно ііро створення спеціяль-

Колй газета йде до

ІІшспшш ч. і (твердії) 
Ліне  портери ч. 1 
І Ііііеііния нортеїі ч. 2 ... 
Пшениця портери ч 
ІІІНСІІІІЦЯ портери 
Пшениця портери ч. 
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. І - 
Па достану н і рудні — 
На достану н травні —

• Н Копцсріоііій іцннрамі візьме х-ч.....
І.ММЬ іакож щюмои ннц місцеві й . . *

• І........ кшіцерг-міїішу буде в Ш ' промотч.

і'іісп’ш нрінїян'щ'вд анпо'1" Іі|,фя,м У «ох. Опм. Торнілд

,  И ‘ Заряд ТУРФДім.

вибрано, а про реліф ані ДУ-ДУ- 
А деякі фармері твердо вірили, 
що дістануть реліф на другий 
день по виборах.

Зараз по виборах секретар 
заявив, іцо мупіципал ис ду
має видати 15,000 доларів па 
реліф, як деякі фармері дума
ють. За нього треба буде знести 
вперту боротьбу, в якій повин
ні взяти всі незаможні фармері 
без огляду па національну чи 
то релігійну приналежність.

Треба додати, що 23 листо
пада мало відбутися масове

бано також багато річей, котрі 
спродаватиметься по дешевих 
цінах. Приходіть, а не пожа
луєте. Кличте своїх сусідів і 
знайомих.
Початок о годині 8-ій вечером.

Число 3 “Сідоолю — 
Жито ч.ч. 1 і 2 ----------
Жито ч. З ----------------

 Ден ч. 1 ----------------------

ЖИВИЙ СКОТ:
 Бики вибірні до 1.050 ф. ------------  

Бики середні (міліюм) ---------- ---
 Бики звичайні (комои) --------------

 

 

Бикг; вибірні поверх 1,050 ф. —— 
Бики середі!) (міліюм) —......-
Бикг звичайні (комои) ..........

Ялів.аі добрі і вибірні ----------------
 Ялівки середні (міліюм) ------------

 Ялівки звичайні (комои)------------
Телята годовані (гул і чойс) ----- -

 
 

 

Телята годовані середні (міліюм) 
Телята молочні (“віл”) ---------------

 Телята звичайні і середні ------------
Корови добрі (гул) ----------------

 Корови середні (міліюм)-------------------------------- и‘Д
 Корови звичайні (комои) ------------------------------- и‘Д

 і(ор-?аи худі (кспсрс і катере)---------------------- від

Бугаї добрі (гул) ------ -------------- - -------------------- від
Бугаї звичайні (комои) ------------- ---—  від

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і огонщсішя від
 Ялівки па отовщеіиія-------------------------- -- --------- під

 Дійні корінні

Свині вибірні па бейкеп $1.00 премії під штуки: 
свині добрі для бейкену -------------------------------------------------
Свш.і тяжкі ....

 ’ Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2 ____

Ягнята найліпші  
 Ягнята добрі тяжкі ... 

Ягнята 
Барани  
Вівці най.ііпиіі  

 Вівці тяжкі  
Вівці звичайні 

Яйця “А” великі ЗО ц.; “А” середні 28 ц.; від молодих курок 22 
ґрейд “С” 15 ц.
Масло 21 и. фунт. Цукор $7.38 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовйй мішок $2.55. “Поридж" 80-фуптовий мішок $2.90.
Сіно: ціни відтягнені.

Шкіри від 4% до 5% н. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

 

мері пішли писатися по реліф. 
Кожний з них вірив, що дістане 
все те, що хитрі політикани 
обіцяли в день номінації.

Нам треба приглянутися, що 
з нами роблять. Коли через не- 

муніципалі з попередніх ро- дорід хліба наші злидні збільши бра музика до танців. Прихо
пися, коли багато фармерів не 
мають збіжжя па насіння, то 
паша муніципальна рада наші- 
ла спсціяльпого. колектора від 
податків і платить йому щось 
1,200 доларів річно, який має 
забирати за податок останній 
бушель зерна,.^Гроші за це 
збіжжя підуть на проценти для 
баикпрів, а фармері далі бу
дуть голодувати і ходити по
дерті.

Щоб не дати забрати від ха
ти останнього1 зерна за податок, 
щоб рятувати свої родини пе
ред наступом баикпрів, ми му
симо о])ґапізувати обєднаиий 
фронт і боротпся'за клич “На
ше життя перше”. .

Щодо муніципального секре
таря, який бере 1,300 доларів 
річно і не знає;-‘!що то значить 
бути без нафти і цукру в хаті 
та без черевиків, то .фармері

БАНК ДЛЯ ФІНАНСУВАННЯ 
ТОРГОВІЇ! З СРСР.

Вашингтон. — Фінансова Ре- 
конструкційна Корпорація та 
інші державні установи плину- 
ють заснувати окремий банк з 
фондом 200 мільйонів доларів 
для фінансування торговді а 
Радянським Союзом. Полови
ну цієї суми мала би дати кор
порація, а другу половину за
цікавлені в радянській торговді 
американські фірми й СРСР.

Не забувайте про пресовий 
фонд робітничо - фармерської 
преси.

талістичпа система молодь, яку 
виховується в буржуазних шко 
■лах. Батьки мусять подбати, 
щоб їх молоді сіїни і дочки на
лежали до рббітіїнчо-фармср-. 
ських організацій, бо тільки 
там воші дістануть чесне, про
летарське виховання-

НІО КИЇВ, АЛТА.! УВАГА! 
Старанням відділу ТУРФДім 

в Ню Киїп, Алта.
----- відбудеться------

В ДНЯХ 8 і 9 СІЧНЯ 1934 Р- 
в Укр. Фарм. Домі в Ню Київ 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
На цім базарі будуть різно- 

родні розігравки та забави про
тягом обох вечерів. До танців 
гратиме добірна музика. Прид-

лоденькі хлопці, ЯК це 
лося на суді. 1  
НИХ засуджено па три роки 
звіті і па Ю иагаїв, а дво^ 
лодшпх (одному 
другому 
суджено 
нагаїв.

Ось до чого доводить 
Час йде вперед, але ми не бачимо найменших признак по- 

і-оооту “добрих часів", про які нам буржуазія зі своїми аґен- 
пмп так багато говорять. Навпаки, є признаки, що часи по

- гіршуються й далі будуть погіршуватися, коли ми сами не по
стараємося їх поліпшити.

Ми знаємо, ЩО публичні школи на фармах котяться до чим- 
тз гіршого положення. Багато з них цілком замикаються. 
Муніципали продають наші фарми за податки, щоб заплатити 
банкірам проценти,, в наслідок чого наше життя стає немож
ливе Ми не маємо зашо одягнути наші родини, ми не маємо 
людського життя тоді, коли до того життя нічого в цій крани 
не бракує. ...

Ми стоїмо перед небезпекою нової імперіялістичної Війни 
далеко ближче, як коли небудь передтим — війни за зиски для 
капіталістів, війни яка має принести нам нечувану різню наро
дів, в якій мають гинути наші діти, якщо ми не зорганізуємо
ся для підприняття оборонних кроків.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ в Манітобі висилає на обїздку 
двох організаторів: т.т. Івана Капусту і Ралфа Колмена. Вони 
приїдуть до вашої ііїісцевости в нижче означенім дні і будуть 
з вами дискутувати над важливими питаннями, які мусять вас 
цікавити в теперішнім часі. Є це в інтересі всіх нас, щоб вн 

постаралися проголосити ці мітінги якнайкраще хоч кілька 
днів передтим, заки прибудуть до вас ці організатори. Беріть 
участь в дискусіях на мітінґах і поможіть виробити пляни, які 
поможуть нам поліпшити своє життя.

Членів ЛФЄ і симпатинів просимо постаратися, щоб наші 
організатори мали що їсти і де спати. .Так само просимо по
старатися, щоб перевезти їх з одної місцевості! в другу.

Чим більше фармерів прилучиться до нашого руху, тим 
скорше ми всі лібємося кращого життя. Чим краще ми по
ширимо свою пресу, тим більше ми притягнемо фармерів до 
боротьби проти визиску, холоду й голоду.

Тому не забувайте добре проголосити всі нижче подані 
мітіиґи і постарайтеся дістати добрі приміщення на мітінги. Ви
користаймо цю нагоду, щоб більше довідатися про світові по- 
дії і про наше місцеве положення, та що нам треба робити, До вподоби. Вони думали, 
шоб ми не терпіли з своїми родинами -теперішніх злиднів.

Мітінги відбудуться в такім порядку: ’ 
КОМАРНО, в четвер, 14 грудня.
ПОЛСОН, в пятницю, 15 грудня.
МАЛАНТОН, в суботу, 16 грудня.
ФРЕЙЗЕРВУД, в неділю і понеділок, 17 й 18 грудня.
РЕМБРЕНДТ, у вівторок, 19 грудня.
МЕЛЕБ, в середу, 20 грудня.
СИЛВЕР, в четвер, 21 грудня.
СКАЙ ЛЕЙК, в пятницю, 22 грудня.
АРБОРҐ, в суботу, 23 грудня.
ГАЄК, в неділю, 24 грудня.
ОКНО, в понеділок, 25 грудня.
ШОРНКЛИФ, у вівторок і середу, 26 й 27 грудня.
ЛЕДВИН, в четвер, 28 грудня. ’ 
МОРВ1НА, в пятницю, 29 грудня. 
ЗБАРАЖ, в суботу, ЗО грудня. 
БРОДВЕЛЕЙ, в неділю, 31 грудня. 
КИЛКЕН1, в понеділок, 1 січня.
ФИШЕР БРЕНЧ, у вівторок і середу, 2 й 3 січня.
ЧЕТФІЛД, в четвер, 4 січня.
ГАЙ ПЛЕЙНС, в пятницю, 5 січня.
ПАПЛАРФ1ЛД, в суботу, 6 січня.
ГАМРЛ1К, в неділю, 7 січня.
ҐІМЛІ, у вівторок, 9 січня.
В11ЛЛОВ КРІК, в середу, 10 січня.
Товариші на місцях постараються проголосити місце й 

лину мітіигів.
За всякими 

секретаря:

ПРИБУДОМ^Еу/Нги^пи0Р^НН^ УКР‘ ФАРМ< 
------------ Д°му у ЕНТОН ЛЕЙК, АЛТА!  
цим----------------- ш.% фармсрів 1 фарнсрок Е ллтв п

околиці що отвореннп УкР. Фармерского дому
■ відбуде| ьсіі .. .............

в НЕДІЛЮ, 17-ГО ГРУДНЯ 1933 РОНУ 
о 2-Ій ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ 

концерт-мітінгом

5.35
4.85
4,00
4.85
4.00
6.25
5.50
4.00
4.00
2.00 
1.50 
1.00

и.;

Рим. -- Зі звіту, який італій
ський премієр Муссоліні отри
мав недавно від Джана Ді 
Сильвестро, провідника фаши
стів в Сполучених Державах, 
показується, що фашистські иої комісії, яка мала би розслі- 
агеїіти в тій країні ведуть силь
ну пропаганду.

Джан Ді Силнестро є видав
цем італійської фашистської 
газети, іцо виходить у Філадел- 
фіі. Він керує фашистською 
пропагандою в Америці і в тій 
Ціли и і дві д а в і' 
стейтів, в яких, згідно з його 
твердженням, видно вже добрі 
наслідки фашистської роботи.

, ..... ...........   Ді Сільвестро повідомляє в
і па так званих “патріотич- СВ0ІМ рапорті до Муссоліні, що 

'фашистська пропаганда про
вадиться в таких містах як Ші- 
каго, Іію йорк, Бостон і бага-

яких ніякий ворог не здобуде. 
Є це дійсно твердіші несвідо
мості! її відсталости, які треба 
приписати так званим “народ
нім діячам”, що замотали фар
мерів у свої сіти і не дають їм 
подивитися па світ власними 
очима. Отже частіша вини за 
цю крадіж збіжжя спадає та
кож і 
них" лідерів.

Вкрадене збіжжя зсипали 
хлопці н лісі па землю. Ка
жуть, що поліція знайшла в 
однім лісі купу збіжжя, в якій 
може бути около 2,000 бушлін. 
Вже під довшого часу фарме- 

рам пропадало збіжжя і багато 
інших річей, але тяжко було 
впасти на слід цієї шапки мо
лодих,. здеморалізованих хлоп
ців.

Дня 23 листопада вночі три 
МОДО (і хлопці, озброєні в ре
во,п.пери і замасковані, напади 
на двоє сіареш.кііх людей, які 
дйіаіоті, мізерну пенсій! від 

\ рн іу. С таренького чоловіка і 
жінку ііоіін.іа.іи і забрили під 
"их шість доларів. ДлН „0. 
праху вистрілили її хаті з ре- 
Ііо.іі.иеріи

І р.н ічішм г гой ф.шг, іщ, за 
І Зіл ропо |\ беру ||,СЯ дуже Мо

Дана, Саск.

В муніципалі БсГш відбули
ся недавно вибори, па ріфа і па 
радних в‘деяких дивізіях. Но
мінація відбулася в тутешній 
школі. Номінацію на ріфа діс
тав старий ріф і ще однії чоло
вік, який не.належить до кляси 
незаможних фармерів і є вели
ким прихильником консерва
тивної партії.

Між цими двома кандидата
ми В ДІЙСНОСТІ! по було ніякої 
ріжішці, бо так один як і дру
гий про фармсрські інтереси . -
ніколи ие дбали і дбати не бу- фармерське віче в Фармсрськім 
дуть. Але ломимо того обидва Домі, але не відбулося, бо фар- 
воші звели “фант” за крісло в 
муніципалі.
. Кандидат па нового ріфа го
ворив фармерам, що коли його 
виберуть до муиіципалу, то 
він викриє всі нереґуляр пости 
в ; „ 
ків і віддалить теперішнього 
секретаря, який бере 1,300 до
ларів річно.

Деяким фармерам це було
, що 

воно дійсно так буде, як цей 
кандидат говорив. Вони забули, 
що Бснст так само обіцяв пе
ред виборами “добробут” для 
фармерів, а тепер той "добро
бут” вилазить нам боком.

Кандидат на нового ріфа не 
спімпув ні одним словом про те, 
щоб фармері не тільки голосу
вали, але й організувалися та 
домагалися відповідного реліфу 
а він поможе їм в їх боротьбі. 
Він жиє в цій околиці від дов
шого часу, але ніхто ще тут не 
чув, щоб він радив фармерам 
організуватися, бо їх тиснуть 
тепер зі всіх боків.

Старий ріф, це трохи хитрі
ший лис. Підчас номінації для 
20 листопада він заявив, що 23 повинні домагатися, щоб на йо- 
листопада- по школах в мупі- 
циналі будуть списувати всіх 
тих хто потребує реліфу. Цей права мішатисяйв справи ролі- 
опис відбувся, але це була тіль- фу, бо він не є податковцем. 
ки лапка г ' х
минулися і старого ріфа мере-'сами фармері.” СПЕЦІЯЛЬНА ОФЕРТА НА 60 ДНІВ! І

Ми дамо вам ДВІ коробки ВІаскЬахук’з Віоой & Войу Тошс 
па прочищення крови і скріплення тіла за ціну одної 
НЕ ТОМУ, ЩО ХОЧЕМО ЗРОБИТИ ВАМ ДОБРО, 

а тому, що
ХОЧЕМО ЩОБИ ВИ ЗРОБИЛИ ДОБРО КОМУ ІНШОМУ.
Якщо ви маєте БАТЬКА, МАТІР, ДОРОГОГО ПРИЯТЕЛЯ або КРЕВ
НОЇ О, що не дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм подарунок 
здоровля, даючи їм екстра коробку В. & В. яку

НЕСТРАВНІСТЬ
що спричинена надмірною ферментацією е 
нагромадження трііілнвнх квасів і газів, які є дійсною причшюю 
органічних слабосте!!. Нестравність веде до

ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Затвердження, це найстарший ворог людства, 
ширена недуга сьогодні. Це знова веде до 

РЕВМАТИЗМУ
...... .....

КЛОПОТИ, БІЛЬ ГОЛОВИ, ОПАДАННЯ
3 багато

ВІАСКНАЯГК’З
ВІООО ап<1 ВООТ ТОИІС

 ередегно Герба.і Рсмсді зроблено . ......і • 
■чктн Іі Іігід, та вшотовлеііе так, що усуває пшіч. и,. Корі"цш- ІІОРН’ 
рояліо. Блекіаііка В. д в. чиспнь систему пп загр»ж>ючі здо- 
жолудок й достачає системі натуральні хемічні ск 
п сьогоднішній рафінованій поживі. скдадникії, яких бракує

Вишліть цей купон, а дістанете одну коробку ДАРОМ.
-401*1*1111 ЗА <ц,оц в ЗАМіну

?5кзА^пНА^КоІ'ЧОІАМ «емеоу со------------
ІоЗЬ оим„„ 5і. уусзг Тоио^'/з’^;

11 "ЧСІІ І.ію $1.00 за що прошу ви-
1.1*1111 мені ііопориіиою іпі гніїчі 5 1Н
ІКЧ \ війні чи пп °”’Ьічеиою ночтою дві 

Коробки Г* *“ 
веооо а вооу тогчіс.

11,1 '”ІИ‘І"-' ‘Репає лише до 31 

Іми і И.І.ІІПІСКО ______

1 Ічмср помешкання, .юч швТСкр,шка аб7р7І\

Місцевість  

Просимо писати виразно.

Прудгом, Саск.
Недавно поліція вилоийла 

гурток .молодих хлопців, що 
їздили троном і забіра.тн збіж
жя з фармерських шніхлірін. 
Цей гурток складався з фар
мерських синів, яких батьки 
луже релігійні і не хочуть ні
чого чути про бойові робітни- 
чо-фармерські організації.

І Іравда, складати за це вину 
на самих батьків не можна, бо 
велика частина її спадає на нн- 
нііішіо капіталістичну систему, 

яка довела до того, що молоді 
фармерські хлопці не мають 
грошей на такі річи як відпо
відний одяг, тютюн тощо. Ллє 
якби так ці батьки більше ці
кавилися сіндкі клясовою ор
ганізаціє ні чим ііопамп, то я ні- 

 ЇХ синії бу.ш б шано 
не зробили. Впни були б .ша
ли, що за життя треба бороти 
ся при помочи і під і організа
ції, а не ігіп ло і|>армері і.кпх 
шніхлірін і краї пі ібіжжн.

Цей і урюк опер\ пан н око- 
■ Пшях ( т, Джу пси, Воігіа і 
Кадворт. Є це околиці, .те гли
боко іікііріишієя католицизм і 
"жиііа’ іірішослаїша іііра. Укра
їнські (|іішшсти в Канаді щ(,і- 
“’'і‘Д»‘, і............ їх •інер ішіі".

3.25 до
2.25 до
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3.00 до

від 2.25 до 
від 1.25 до 

під 3.00 до 
від 2.25 до

1.25 до 

віл 5.00 до 
від 3.50 до 
від 6.00 до 
від 2.00 до 

від 1.60 до
1.25 до 
1.00 до
.75 до

1.00 до 
.75 до

МИ НИПРАВІІМО ДЛЯ

ВИПРАВЛЯЄМО РГМІНЬ їід 
ПЕС, ЛЕИСІІ І РОБ.

Пишіть і посилайте шкіри

УОККТОК ТАОЕВ.У
Р О. Вчх 543, Уопктон. Злак.


